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Újabb országos hírű munkával 
bízták meg a nagykőrösi

Kovács Sándor szobor alkotóját
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Az MTI híradásaiban is-
mét szerepel Kovács Jenő 
abonyi szobrászművész, aki 
számos egyházi műalkotást 
készített, illetve egyházak 
megrendelésére restaurál 
szobrokat. A rendkívül sze-
rény művész boldogan állt 
az MTI fotósának, Mészáros 
Jánosnak a fényképezőgépe 
elé. Mi korábban jártunk ná-

la, akkor éppen a nagykőrösi 
műalkotás készítésén, Kovács 
Sándor volt konzervgyári 
igazgató szobrának készítésén 
fáradozott. A szobrot már 
bronzból kiöntötték, megjött 
a megrendelt talapzat anyaga 
is. A képen Kovács Jenő 
szobrászművész tisztítja az 
esztergomi Pestis- és Mária-
szobor egyik alakját, Szent 
Sebestyén szobrát abonyi 
műtermének udvarán. Az esz-
tergomi Víziváros főterének 
a keleti oldalán álló barokk 
szoborcsoportot 1740-ben állí-
tották fel az 1739-es pestis em-
lékére.
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Sebestyénné Angyal Zsu-
zsanna fideszes önkor-
mányzati képviselő szerint 
nincsenek magukra hagy-
va a devizahitelesek, csak 
meg kell találni az utat a 
forráshoz. 

Mindezt a nagykőrösi ön-
kormányzat legutóbbi ülé-
sén mondta a szociális szol-
gáltatások felmérésének ered-
ménye tárgyú előterjesztés 
tárgyalása során. Előzőleg 
Dénes Dénes hívta fel a 
figyelmet a beszámolóban 
leírtakra, miszerint a család-
gondozó munkatársak tapasz-
talatai alapján a családsegítő 
szolgáltatás elindítása óta 
folyamatosan nő azok száma, 
akik valamilyen adósság – 
jelentős esetben sok havi el-
maradás – ügyében kérnek se-
gítséget. 

Ez különösen igaz 
– fogalmaz a Bujdosó 
Balázs intézményveze-
tő által jegyzett anyag 
– a 2012 és 2013-as 
évekre, melynek oka 
számos esetben a devi-
zahitelezés változása. 
A bankok felé fizeten-
dő részletek nagyfokú 
emelkedése a legtöbb 
kliensnél azt eredmé-

nyezi, hogy tartozást halmoz 
fel más szolgáltatók felé. Erre 
reagálva mondta Sebestyénné, 
hogy a Magyar Máltai Sze-
retetszolgálat Egyesület pályá-
zatot indított a Démász Zrt-vel 
közösen az áramszolgáltató 
felé felhalmozott adósságok 
csökkentésére. A pályázatok 
benyújtásában a családsegítő 
segítséget nyújtott. Az adatok 
szerint 2012 decemberéig 
92 nagykőrösi lakos adta be 
igényét, az idén újraindított 
programban pedig az elmúlt 
másfél hónapban 25 rászoruló 
kért támogatást. Mindezekre 
hivatkozva fogalmazta meg 
Sebestyénné, hogy a devi-
zahitelesek nincsenek maguk-
ra hagyva. 
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Jézus utolsó szavai: Bocsáss meg 
nekik, Uram, mert nem tudják, mit 

cselekszenek!
Jutott eszembe a fenti idézet a 

nagykőrösi legutóbbi képviselő 
testület ülésén történtekkel 
kapcsolatban. Czira Szabolcs 
városvezér kék golyókat vett 
elő egy fehér édes kis zacsiból, 
mely a nagykőrösi önkormány-
zati képviselő testület egyik fő 
attrakciója volt. 

Egyszerűen elég. Sőt, 
„too much„. Elvileg a tes-
tületi ülések méltóságát a 
vonatkozó szabályozások 
szerint is meg kell őrizni, 
ezzel szemben egyre sza-
porodnak az ízléstelen meg-
nyilvánulások a grémium 
ülésein.

A város polgármestere és egy-
ben országgyűlési képviselője 
tehetetlenségében már olyan 
eszközökhöz folyamodik, mely 
az övéik szemében is visszatet-
szést kelt. Hozott magával „nyugi 
golyókat„ és László Ferenc MSZP- 
s képviselőnek ajánlotta fel az 
egyiket, azért, hogy fogdossa azt 
és nyugodjon le. A dolog azonban 
pont fordítva van, a golyót osz-
tók idegesek, és ezért nyúlnak 
egyre ízléstelenebb eszközökhöz. 
László Ferenc képviselő a go-
lyót visszadobta a polgármester-
nek, majd a szünetben egy 
könyvet kezdett el olvasgatni, 
mely Alföldi Róbert életéről 
szól. A kék valamiket egyébként 
nem vásárolták, hanem még az 
országos főépítész konferencián 
kapta a városvezetés, rekláma-
jándékként. Egyáltalán nem 
biztos, hogy az adományozók 
ilyen hasztalan célra szánták 
azokat. 

Nos, kaptak a többiek is ilyen 
golyókat, nehogy diszkrimináció 
érje őket. Jeruskáné Berényi Er-
zsébet használta is az övét egy 
kicsit, karmolászta…. 

Eszméletlennek tartom, 
hogy ilyen dolgokat kell a TV-
ben a közvetítés alkalmával 
nézniük a nagykőrösi la-
kosoknak. Helyette inkább a 
tettek mezejére kellene lép-
ni. Mondjuk munkahelyeket 
teremteni, és közbiztonsá-
got. Mert azon a településen 
ahol egyik sincs- már pedig 
Nagykőrös az ilyen sajnos 
– nagy baj van. Ezt majd a 
szavazók is nyilvánvalóan 
„meghálálják„. 

Egyébként az elmúlt hét végi 
Deák téri nagyszabású és szín-
vonalas rendezvény sok lakos 
számára keltett visszatetszést. 
Történt ugyanis, hogy Czira Sza-
bolcs pont szeptember 28-án ün-
nepelte 62. születésnapját. Per-
sze, felköszöntötték, és nem is 

akárhogy. Kovács Kati művésznő 
a „Józsi hol vagy?„ című zene-
számot énekelte el neki. „Olyan, 
volt ez az egész, mint a pártálla-
mi időkben. Nekem nagyon nem 
tetszett a vezér köszöntése.„ – 
mondta elképedt olvasónk. 

Visszatérve a nagykőrösi 
testületi ülésen történt kis 
golyózásra, vagy labdázgatásra, 
lennének ennél jobb ötleteim 
is, ha szeretnék egy kicsit fel-
pezsdíteni a szürkének egyéb-
ként sem mondható magasztos 
pillanatokat. Mondjuk, dobál-
hatnának egymás arcába szép 
fehér habos tortákat. De még 
jobb megoldás az lenne, ha a 
kék golyók helyett ugyanilyen 

nyugtató céllal egy tál narancsot 
osztanának szét és a fideszes 
többség határozattal kötelezné 
az ellenzéki képviselőket, 
hogy egyék meg a narancsot 
az ellenzéki hármak. Utána 
pedig László Ferenc az MSZP 
részéről kedveskedhetne a vá-
rosanyáknak egy- egy csokré-
ta vörös szegfűvel és fide-
szes városatyákat kérhetné, 
hogy ugyan tűzzék már bele 
gomblyukaikba a nemes piros 
virágot. Dénes Dénes közben 
a Jobbik részéről pedig kis 
cuki árpádsávos zászlócskákat 
osztogathatna, helyes nemzeti 
színű lufikkal. Ez utóbbiakat 
dühükben a fidesz guruk ki-
pukkantgathatnák és közben 
László Ferenc vörös szegfűit 
tiporhatnák, miközben „Veled 
vagyunk Szabolcs!„ feliratú, a 
polgármester arcképével díszí-
tett egyen pólóban lennének. Ez 
egy szürrealista vízió, de sajnos 
nem sok választ el bennünket 
mindettől. A testület tagjainak 
megbékélést és érdemi munkát 
kívánok, tisztelettel: 

nagyi

Sebestyénné szerint nem hagy-
ták magukra a devizahiteleseket

Az Orgoványi Takarékszövetkezetnél Kovács Sándor, volt 
konzervgyár igazgató emlékére szolgáló, szoborállítás 
céljából létrehozott számlaszám a következő: 

52400092-15246198
Köszönjük eddigi adományaikat! Az adományozók nevét 

az utókor számára a szobor környezetében megörökítjük. 
Köszönettel a szervezők nevében: Ábrahám Tibor, volt 

nagykőrösi konzervgyári dolgozó
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Notesz

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
5; 31; 64; 76; 86

A hatos lottó heti nyerőszámai:
8; 25; 30; 38; 39; 40
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Falunapon voltam egy 
dél-pest megyei faluban – 
sportbemutatót tartó csa-
pat – kísérőjeként. Megér-
kezésünkkor azonnal meg-
fogott az - a jó értelemben 
vett -vidéki közvetlenség, 
természetesség, ami a hely-
beliekből áradt felénk.

Nem volt itt fennhéjázó 
pöffeszkedés, fontoskodás, 

úrhatnámság, amit bizony az ember máshol igen csak meg-
tapasztal, még a szülővárosában is.

A mostanság oly fontosnak vélt „protokollt” senki sem 
tartotta be, ami szinte családiassá tette az összejövetelt. 
Igen, itt a jó értelemben vett magyar vidék, az Alföld 
egyszerű, de életvitelében, sorsában keménnyé, cél-
tudatossá vált emberek ünnepi kedvességével, elő-
zékenységével és természetességével találkoztunk…

A nagysikerű bemutató után olyan kedves meghívásban, in-
vitálásban volt részünk, melyet az ember manapság – egy ilyen 
jellegű rendezvényen – szinte sehol sem tapasztal.

A bemutató végeztével egy kedves néni a saját sátrába hívott 
meg minket, ahol többféle igen finom pörköltből szedhetett 
mindenki – mint otthon – ízlése, kedve és étvágya szerint…

A sportbemutatón szereplő – itt vendég - gyerekeket is meglep-
te ez a mély, a magyar igaz gyökereket felmutató meleg, szívé-
lyes vendégszeretet.

- Hát így is lehet? – kérdezgették egymást. 

Itt szinte senki sem ismert bennünket, és így, ismeretlenül 
is jobban szeretnek, tisztelnek bennünket, mint otthon, a 
szülővárosunkban. Ahol csak elutasító, irigykedő fitymálásban, 
és rátarti gőggel találkozunk – ki tudja milyen okból?

Itt igazi, emberi közösség van, őszinteség és bizalom, még az 
idegenekkel szemben is. Nincs magamutogató kivagyiság, hiú-
ság!

Itt nem a hatalom által hivatalból kirendelt emberekből és is-
kolásokból állt ez a sokaság, a sokszínű gyülekezet. 

Nem, ők együtt akartak lenni, ünnepelni, örülni egymásnak, és 
a szép őszi időnek. Ők nem akarták össznépi részegeskedésbe 
fojtani a falunapot, és dzsentri módra pöffeszkedni egymás 
előtt, a hivatal által felállított közpénzekből finanszírozott sát-
rakban. Nem, ők a magyarságukat nem ebben az őszintétlen 
hivalkodásban vélik megélni.

Akik csak azért hívják oda a nem holdudvarba tartozókat,  
hogy előttük is bizonygassák hatalmukat. 

Ebben a kis faluban még tudnak őszintén egymásnak 
örülni az emberek, és érzik, hogy csak együtt tudnak bol-
dogulni akkor is, ha éppen nincsen vigasság a faluban. 
Így gondolják ezt az elöljárók, az emberek, a családok, a 
felnőttek és a gyerekek is. Az ilyen közösségnek van múlt-
ja, jelene és – hiszem - lesz jövője. Mert az őszinteséget, 
a tiszta emberi kapcsolatokat nem lehet hatalmi szóval 
elrendezni, a „mindenható” hivatalból…

Ezt az élményt és tanulságot adta nekem ez a csodálatos őszi 
falunap.

ábrahám

Nagykőrös. Néhány napja, 
szerda délelőtt, úgy kilenc 
óra formán néztünk szét a 
Homolytája déli szélén lévő 
erdőkben. S mit tesz isten, a 
megyehatár vonalát jelző nyi-
ladék egyszer csak összezárt 

előttünk: Vastag akác ágak 
feküdtek az úton, keresztben.

Kiszállva a kocsiból meg-
állapítottuk, hogy nagy va-
lószínűséggel, a kora reg-
geli órákban fa- tolvajok 
jártak előttünk arra felé. 
De nem csak ott, hanem 
még tovább is, a nyiladék 
mentén. A Kecskemét felőli 
oldalon kifűrészelt terme-
tes akácok – csakis a húsz 
centin felüli átmérőjűek! 
– érdekelték a brigantikat. 
Abban a vonatkozásban 
alapos munkát végeztek, 
hogy valamennyi 20-25 
éves, termetes fát kivágták.

Abban a vonatkozásban vi-
szont „trehányak” voltak, hogy 
a fák csúcsát – nagyjában 10 
cm átmérőtől a csúcs felé – 
otthagyták! „megelégedtek” 
a vastagjával… Mire mi 
odaértünk, a zsákmányt va-

lamiféle járműre rakták, és 
elszeleltek a nagyjával. Az 
apraját hátra hagyták. 

Lehet szó szerint értelmezni 
így szeptember végén: ”Köd 
előttem, köd utánam…”

Az ilyen „fakitermelés” a lo-
pás okozta káron túl, egyben 
természetrombolás is, hiszen 
az efféle „ritkítás” súlyos 
beavatkozás az erdőnevelés 
természetes, vagy tudatos 
fenntartásába. Hosszú évti-
zedek kellenek – adott esetben 
akár 30 esztendő – mire 
pótlódnak a suttyomban ki-
vágott fák!

A brigantikat ez nem érdekli! 
– Lásd képeinket. –

 Tóth Barna

A brigantik
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Csodálatos örökségünk a református templom

Az idén tizenötödik alka-
lommal rendezik meg a 
Kulturális Örökség Napjait or-
szágszerte. Az örökségnapon 
ismét megnyitotta kapuját 
számos, kulturális örökségünk 
részét képező épület. Megte-
kinthetővé válnak a csak 
ritkán látogatható helyek is. 
Lelkes lokálpatrióták, törté-
nészek, muzeológusok, régé-
szek mutatják be a helyi 
látnivalókat. Ilyen örökségünk 
itt Nagykőrösön a református 
templom, melyet a hosszú 
évtizedek elhagyatottságából 
2011. októberében a külső 
és belső felújítás után cso-
dálhattunk meg eredeti 
szépségében. Rácz Péter –
civilben mérnök – lelkes lo-
kálpatrióta mutatta meg és be a 
templomot. 

Az „eredeti” szó annyiban 
igaz, hogy a mostani felújítás 
alkalmával az 1907-es állapotot 
állították vissza. A meglepően 
nagy létszámú érdeklődőnek 
az előadó először, kívülről 
körbejárva mutatta be a 
templom több évszázados 
történetét. A XII. századi, fel-
tehetően román stílusú, kora 
gótikus templomot a XIV-XV. 
században elbontották, és he-
lyére épült a mai templom 
középső hajóját képező egy-
hajós, gótikus templom. A to-
ronytest a támpillérekkel, va-
lamint a középső hajó tovább 
építése a nyolcszög három 
oldalával záródó szentéllyel  

1516 körüli időre tehető. A re-
formáció elterjedésével, ami 
a városban viszonylag ko-
rán, már az 1529-es évektől 
elkezdődött, gyorsan teret 
hódított és az eredetileg kato-
likus templomot az „új hit kö-
vetői” együtt használták. A 
hívők számának növekedése 
tette szükségessé a templom 
bővítését, ezért 1560-ban az 
egyhajós templom északi ol-
dala felé bővítették azt. Majd 
1696-ban az új templomrészt a 
teljes északi oldal hosszában 
kibővítették, s külön bejárat-
tal használták a reformátusok. 
Ezt, szintén gótikus stílusban, 
támpillérekkel építették meg.

1758-ban a kéthajós templom-
ra új toronysisakot építettek 
fából, zsindelyfedéssel, melyet 
vörös színűre festettek. Hu-
szonkét méter magas volt, 
nyolc szögű, hagymakupolás 
és tizenegy méteres „sugártor-
nyú” toronysisak volt a tem-
plomon, egészen 1907-ig. Idő-
közben a két felekezet elvált 
egymástól. A templomot az 
1700-as évek közepétől kizáró-
lag a reformátusok használták. 
Ám számuk egyre nőtt, így 
az istenházát ismét bővíteni 
kellett. 1784 és 88 között épült 
meg a déli hajó, már támpillé-
rek nélkül. A háromhajóssá vált 
templomba 1853-ban orgona 
épült. Azért, hogy beférjen, a 
templombelsőt 12 méterrel (9 és 
fél láb) megmagasították. 1876-

ban a régi festett padok helyett 
és a hívek nagy száma miatt, 
karzat épült, melyet dekoratív 
vasoszlopok tartanak. 

A szószéket és Úrasztalát a 
templom közepébe helyezték. 
Ekkor készülnek el a ma is 
használatban lévő padok, és a 
tölgyfa bejárati ajtók is. Az 1907-
es felújítás során a toronytes-
tet kilenc méterrel megnövel-
ték, így arányaiban jobban 
illeszkedik a háromhajós temp-
lomtesthez. A toronysisak 
körárkádos és körerkélyes. A 
korabeli tűzoltóság itt tűzjel-
ző szolgálatot teljesített. A 
toronyban eredetileg négy 
harang lakott, de az I. világ-
háború elvitte mind a négyet. 
Később három visszakerült. A 
II. világháborúba egy harang 
„ment”, de sohasem jött 
vissza. A csendülő harangok 
legnagyobbika 17 mázsás, a 
középső kilenc mázsás és a 
legkisebb három és fél mázsás. 
Harmonikus hangzásukat ma, 
úgynevezett óraszerkezet sza-
bályozza. A torony négy ol-
dalán lévő órák közül az első 
1693-ban került fel. A másodi-
kat az 1700-as évek elején sze-
relték fel. A mai óralap hű má-
sa az 1907-es felújításkorinak. 
Ma már ez sem mechanikus, 
számítógépes működtetése 
van.

A XIX. Században, tizenhét-
ezernél is több reformátust 

számláló városban a hívők 
száma  az ötvenes évekre 
hanyatlásnak indult. Ebben 
nem kevés szerepe volt az 
akkori politikának. A hívők ha-
nyatlása a kilencvenes évek 
elejére megtorpant. Nagy misz-
sziós feladat az újjáépítés.

Miután körbejártuk a tem-
plomot, betértünk az előtérbe, 
ahol megcsodálhattuk Feren-
czy István alkotását, a Dabasi- 
Halász síremléket, amely „A 
halál géniusza„ nevet kapta. 
A kompozíció itáliai rene-
szánsz stílusban készült, 
ruszkabányai márványból. Itt 
kapott helyet a XIV.-XV. szá-
zadban használt keresztelő 
medence is. A templom a XIX. 
Század református izlését hor-
dozza. Mai elrendezése és be-
rendezése 1877-es átalakítás 
eredménye. Az eredetileg fes-
tett berendezés és a halvány-
borsó színű fal, melyet fríz zárt 
le, eltűnt. Puritánsága fájdalma-
san szép és megrendítő. Az 
orgonát Dr. Dávid István 
orgonaművész irányítása mel-
lett 1995-ben eredeti helyére 
visszaállították. A szószék 1874-
ben került a déli falra.

A templomban ma kétezer 
ötszáz ember fér el.

Rácz Péter ezek után fel-
vezette a látogatókat a torony-
ba, akik visszaérkezve egy 
csodás élménnyel gyarapodva 
búcsúztak el.

Horváth Ágnes 
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Demjén Rózsi 
örökbecsű sláge-
re jut az eszembe, 
amikor a mai ál-
talános iskolai 
oktatási, nevelési 
helyzetet az em-
ber elemzi. Mert 
már a tanköny-

veket is központilag rendelték 
meg, illetve szállították ki az 
iskoláknak, aminek csak két 
szépséghibája volt: több mint 
egy hónappal előbb be kellett 
fizetni a tankönyvek árát, 
illetve azok nem mindenhová   
érkeztek meg időben, aka-
dályozva az érdemi munka 
megkezdését, azaz a tanítást.

Az iskolai reformok Hoffmann 
Rózsa köznevelési államtitkár 
asszony nevéhez kötődnek, 
mely reformok végrehajtása – a 
gyakorlatban - bizony igencsak 
nehézségekbe ütköznek. A re-
formok alapgondolata az volt, 
hogy az önkormányzatok ke-
zéből ki kell venni az általános 
iskolákat, s létre kell hozni egy 
gigantikus állami, közoktatási 
intézményt, központot, mely 
felügyeli ezen iskolákat. Ez 
nem más, mint az oktatásügy 
államosítása. 

Ennek a gigantikus szer-
vezetnek a neve Klebels-
berg Intézményfenntartó 
Központ lett. Ők nevezték 
ki a több száz általános 
iskolaigazgatót, mely kine-
vezési hullámnak még 
lesznek, illetve vannak is 
utórezgései. Nem hiszem 
azt el, hogy Hoffmann Ró-
zsáék részletekbe menően 
mindenütt tisztában let-
tek volna a kialakult hely-
zettel, és pusztán így, táv-
irányítással, kézi vezér-
léssel meg lehetett ezt a 
kinevezési procedúrát ol-
dani. De az idő majd meg-

mutatja, hogy sikerült-e 
ez a nagy mutatvány, vagy 
újratermelődnek a problé-
mák a központosítás miatt.

Azután itt van a minden nap 
16 óráig kötelező bennmaradás 
az iskolában, mely a diákokra 
vonatkozik! Amikor azután dél-
után 4-et üt az óra, a gyerekeket 
kirakják az utcára. Aki bújt, 
aki nem, megy alapon! Persze 
vannak szülők, akik több mű-
szakban, 14 óráig dolgoznak 
esetenként, azoknak lehet, 
hogy jól jön ez a megoldás. Mert 
addig sincs a gyerek otthon 
egyedül, vagy az utcán. De 
nem minden családra igaz ez 
a helyzet, hiszen más gyerekek 

esetében a szülő otthon van, 
sőt képes lenne a gyerekkel 
együtt tanulni is. Tovább víve 
a gondolatot, vannak olyan 
gyerekek, akik közösségben 
egyszerűen nem is tudnak ta-
nulni, hanem otthon, egyedül, 
elmélyülve a tudnivalókban 
képesek csak teljesíteni.

Nos, hát ez a „fennmaradós” 
rendszer erre nincs tekintettel! 
Azért írtam „fennmaradós” 
rendszert, mert amikor még 
általános iskolás korunkban 
a tanár néni büntetni akart 
bennünket, akkor tovább 
kellett maradni az iskolában 
büntetésből. Ezt neveztük mi 
„fennmaradásnak”, melyet – 
láss csodát - kreatív módon 
Hoffmann Rózsa is átvett. A 
szülők persze nem szólnak, 
csak morgolódnak, a peda-
gógusok meg nem mernek 
nyilatkozni, mert nem min-
denütt engedi ezt meg az igaz-
gató. Különben is a nevelők 
az állásukkal játszanának. A 
szülők egy része, egyénen-
ként, kivételezéssel próbál ki-
bújni a délután 4-ig tartó „fenn-

maradás” alól, mindenféle le-
veleket irkálva.  

Azután van itt még egy 
probléma: a legtöbb gyerek 
délután vagy zeneiskolába jár, 
vagy nyelvet tanul, esetleg ver-
senyszerűen sportolna. Erre 
egyszerűen alig marad idő, 
az iskolai tanulásra meg már 
szinte csak az éjszaka jut.

A társadalom nem tud 
védekezni, mert ebben az 
országban hiánycikk az 
összefogás képessége, sőt 
arra sem vagyunk képesek, 
hogy a mások problémáját 
mérlegeljük, abba bele-
érezzünk, és esetleg se-
gítsünk is rajta. Ezt a 
pszichológia tudománya 
úgy hívja, hogy empátia...

A szülői munkaközösségek 
igencsak felköthetik a fehér-
neműt, hogy az új rendszerben 
jó, gyümölcsöző kapcsolatot 
alakítsanak ki a tanári karral és 
a Pestről kinevezett igazgatóval. 

Hoffmann Rózsa a napi 
testnevelést is előírta azzal 
az indokkal, hogy a gyerekek 
sokat ülnek a számítógép 
előtt, keveset mozognak, és 
helytelenül táplálkoznak. Ez 
a gondolat elvileg helyes is 
volt, csak egy nagy bökkenő 
van a kivitelezésben, hogy 
nincsenek elegendő számban 
tornatermek. Ősszel még jó 
időben, szabadban meg lehet 
tartani a testnevelés órát, de 
télen ez egyre nagyobb nehéz-
ségekbe fog ütközni. Már  ma 

is vannak olyan iskolák, ahol a 
testnevelés óra rendszeresen  
délutánra esik. De az sem rit-
ka, hogy az ilyen testnevelési 
órákon – helyhiány miatt – 
két-három osztály is egyszerre 
vesz részt, ami túlzsúfoltságot 
eredményez, és megkérdője-
lezi az érdemi munkát is.

A 
v á r o s i 
spor tkö -
rök is pa-
n a s z ko d -
nak. Az is-
kolák álla-
mosításával 
ugyanis  a 
Klebelsberg 
Intézményfenn-
tartó Központ bér-
leti díjakat kér az 
iskolákhoz tartozó tornaterme-
kért. Ez megdrágítja a sport-
körök működését, hiszen 
az önkormányzati tulajdonú 
iskolák, illetve a mögöttük 
lévő önkormányzatok úgy 
támogatták eddig a sportkörö-
ket, hogy csak minimális bér-
leti díjakat szedtek, vagy ese-
tenként ingyen bocsátották 
rendelkezésre a tornatermet. 
Nos, ez a gyakorlat megszűnt, 
így az önkormányzat által a 
sportkörnek megszavazott 
pénzügyi támogatás egy része 
igen gyorsan a Klebelsberg 
Központba kerül. Ez sem volt 
egészen átgondolva... 

Persze még lehetne folytatni 
a sort a tanárok kötelező 
óraszáma és a fizetésük közti 
kapcsolatról, de hát tudják ők 
ezt maguk is, és tapasztalják 
az időbeosztásukon, meg a 
pénztárcájukon. 

Ismét bebizonyosodott, 
hogy egy előkészítés nél-
küli koncepcióváltás, köz-
pontosítás még az okta-
tásban is komoly problé-
mákat okoz. A helyzet azért 
komoly, mert a feltörekvő 
fiatal nemzedék mégiscsak 
ezekben az iskolákban fog-
ja megszerezni az élethez 
való alapismereteket, illet-
ve itt fog kialakulni a jelle-
me, a habitusa. Ha itt selejt-
gyártás történik, annak 
hatását sajnos évtizedekig 
„élvezhetjük”, mert olyan 
korosztály  „nevelődhet” 
ki, mely képtelen lesz majd 
a nyugdíjat kitermelni az 
idősebb korosztály szá-
mára.

Egy szóval nem csak az 
iskolatáska lett nehezebb, 
hanem az oktatás ügy táv-
működtetése is. Ennek 
hatásait már egy év múlva 
világosan és egyértelműen 
látni és tapasztalni fogjuk, 
gyermekeinken, unokáinkon 
keresztül...

Ábrahám

P e r i s z k ó p

Nehéz az iskola táska!

52013. október 01. www.hetihirek.hu



Heti Hírek6 2013. január. 01.

Mínusz öt fok is lehet a héten

6 2013. október 01.HETI HÍREK

(MTI) - A héten többnyire bo-
rús lesz az ég, többször várható 
eső, és a szél is többször megerő-
södhet. Október első napjaiban 
a minimumhőmérséklet már 
többfelé 0 fok alatt alakul, akár 
mínusz 5 fokig is lehűlhet a leve-
gő. Néhol még nappal sem lesz 
plusz 6 foknál melegebb - derül 
ki az Országos Meteorológiai 
Szolgálat vasárnap az MTI-hez 
eljuttatott országos, középtávú 
előrejelzéséből. Hétfőn általában 
erősen felhős vagy borult lesz 

az ég, de az északi-északkeleti 
határvidéken rövid időszakok-
ra kisüt a nap. A Szentgotthárd-
Debrecen vonaltól délre sokfelé 
várható eső. Az északkeleti szél 
többfelé megélénkül, észak-
keleten- keleten több helyen meg 
is erősödik. A legalacsonyabb 
hőmérséklet általában 5 és 10 
fok között valószínű. A legmaga-
sabb hőmérséklet 10 és 18 fok 
között alakul, délnyugaton lesz a 
hidegebb. A héten ehhez hasonló 
idő várható.

Mit akar tudni a nép?
A szokásos pénteki megnyi-

latkozásai egyikén a Felcsúti 
Maradona egyszerűen közölte a 
néppel, meg a riporterrel, hogy 
a néplelkünk az olyan, hogy a 
remények érdeklik, nem azok 
a megmásíthatatlan tények. A 
nép ugye nem tud visszakérdez-
ni a rádión keresztül, de a ripor-
ter azért kikérdezhette volna, 
hogy ugyan má, mire alapoz-
za ezt a véleményét? Minek 
küldte azokat a kormányról 
szóló dicshimnuszokat, győ-
zelmi jelentéseket tartalmazó 
leveleket, ha tudta, népet egy-
általán nem érdeklik ezek, 
mármint a tények. Tekintve, 
hogy az a levelezés igen sok-
ba került, így a nyilatkozata 
után felmerül az állami pénzek 
hanyag kezelésének gyanúja! 
Szólt már Budai úrnak, hogy 
reaktiválja magát, és tegyen 
büntető feljelentést egyelőre 
ismeretlen tettes ellen a levél-
küldözgetés gyanús ügyében?

Ugyanakkor szeretném fel-
világosítani a nyilatkozót, hogy 
nincs igaza. Az embereket a 
tények, eredmények érdeklik, 
és azért mert nem tud túl so-
kat, túl meggyőzőt bemutatni, 
elmondani, kár azt feltételez-
nie, hogy nem is érdekli a népet 
a tények.

Hogy csak néhányat említsek:
- Mi történt a trafik mutyi 

során azon kívül, hogy nem 
fordítottak hátat barátaiknak?

- Miért a stadionokra van 
pénz, és nem az egészségügyre? 
(Válaszánál legyen tekintettel a 
népre, nehogy halálra röhögje 
magát, igaz akkor már nem kell 
pénz az egészségügyre).

- Miért nem járt komoly 
európai politikus az utóbbi 
időkben, hazánkban, és őt se 
hívták semmilyen fontos hely-
re? Miért jó így elszigetelődni a 
közvetlen környezetünktől?

- A 2010-es választások óta 
mitől táltosodott meg a faluja 
polgármesterének a cége, hogy 
több osztalékot vehetett fel, 
mint amekkora összegről a To-
csik ügyben volt szó?

- Miért van az, hogy most 
már nem az a hír, ha a KÖZGÉP 
milliárdos közbeszerzéseket 
nyer, hanem az, ha nem nyer?

- Miért van az, hogy London 
a második legnagyobb magyar 
város, az ott élő magyarok lét-
száma alapján, és nem érez-e 
valami felelősséget azért, hogy 
az ő kormányzása idején ala-
kult ez ki? Gondolja, ezeknek 
az embereknek a munkája nem 
hiányzik itthon? Az angoloknak 
meg kell, és meg vannak velük 
elégedve, minekünk meg nem?

Biztos vagyok benne, hogy 
sokakban még sok megvála-
szolatlan kérdés van a tények 
értelmezéséhez, de hát ezt nem 
kötik az orrunkra. Mi meg a 
szavazatunkat nem adjuk ne-
kik, és hiába akarják a javunkat, 
azt sem adjuk! Nem oda Buda!

Kocinkó

Nagykőrös. Bár tudtam, 
hogy Papp Klári – férjezett id. 
Mártonfalvi Pálné – egyre ne-
hezebben viseli az életet, mé-
gis megdöbbentett halálhíre. 
Gyermekkorom óta ismertük 
egymást, hiszen Veronika 
nénémnek gimnáziumi osz-
tálytársa volt. S abban a 
korban divatos „lány-zsúrok”-
ra általában én is meghívott 
voltam, mint „taknyos kölök”…

Ebben a tisztségemben szá-
mos alkalommal megfordul-
tam Klári szüleinek barátságos 
házában, mely a Ceglédi-úton, 
édesapja, a számos talál-
mánnyal büszkélkedő Papp 
Gyula lakatosműhelyének bel-
ső perifériáján volt található.

Gyula bácsi gazdag életéről a 
Nagykőrösi Kalendárium 2002-
es évfolyamában beszélt Klá-
ri. Ennek csupán két epizódját 
említem. Mindkettő saját ta-
lálmány volt, melyek a kőrösi 
„zöldségesek” fáradságos mun-
káját könnyítették, és tették 
eredményesebbé. 

Az egyik az úgynevezett 
„serleges kút” volt. Ez a 
szellemes szerkezet végtele-
nített láncra erősített lemez-
serlegeivel merítette ki a vizet 
a nagyméretű ásott kútból. A 
szerkentyűt ló hajtotta körbe-
körbe.

A másik a „csőkút”, és a 
hozzá kapcsolódó öntöző 
rendszer volt, jó néhány év-
vel később. Viszonylagos „pol-
gári jólétet” eredményezett 
fáradhatatlanságával, amit a 
háború utáni „demokrácia”, 
üzemének államosításával 
hálált meg. – Évtizedekig a 
konzervgyár „gépműhelye-
ként” működött. – 

Személyes meghurcoltatásá-
nak csak a kezdete volt az 
aktus! Családtagjaival foly-
tatódott. Klári fiatalon ment 
férjhez az Erdélyből ide 
települt Mártonfalvi Pálhoz. 
Nem sokkal fiuk, Palika 
megszületése után, pesti la-
kásukból kiebrudaltattak, és 
Békés megyében „helyezte el” 
a kis családot a nép állama…

Évekig gürcöltek, napszá-
mosként. Klári nem szívesen 
beszélt azokról az évekről. 
Összeszorított fogakkal, apai 
örökségként őrizte bánatait. 
Nyolcvanhárom évet élt.

Halálával olyan asszony 
ment el, aki egyetlen szóval 
sem tett említést a múltról! Nem 
panaszkodott! Nem kért sem 
ilyen, sem olyan kárpótlást. 

A Békesség Ura legyen vele 
mindörökké! 

TB.

Egy temetés ürügyén

Október 7-én (hétfőn) délután 17 órakor 
az Arany János Kulturális Központ 

Könyvtárában 

Weöres Sándorra emlékezünk
Születése századik évfordulója 

alkalmából.
Házigazda : Hartyányi Mária Piroska

 Közreműködik a Városi Énekkar Varró- 
Sasi Ildikó karnagy vezetésével és a
 „Szabó Károly” olvasókör tagjai. 
Minden érdeklődőt nagy szeretettel 

várunk!

M E G H Í V Ó

Az Orgoványi Takarékszövetkezetnél Kovács Sándor, volt 
konzervgyár igazgató emlékére szolgáló, szoborállítás 
céljából létrehozott számlaszám a következő:

52400092-15246198
Köszönjük eddigi adományaikat! Az adományozók nevét 

az utókor számára a szobor környezetében megörökítjük. 
Köszönettel a szervezők nevében: Ábrahám Tibor, volt 

nagykőrösi konzervgyári dolgozó
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írni az igazságot önökről!”
***

Vidomka Jenő autószerelő 
kisiparos szerint a politika 
igen finom művészet: mely 
szavazatokat szed a szegé-
nyektől, kampánypénzt, - hogy 
megválasszák - a gazdagoktól, 
mindeközben azt ígéri mind-
kettőnek, hogy megvédi őket 
egymástól.

***
Sebes Maca örömlány is 

hozzájárul a kormány népe-
sedési politikájához: magán 
spermabankot nyitott!

***

Az már a világ vége az 
egyszeri városban, ha 
az ingyenes röplap fő-
szerkesztője politikai taná-
csadó lesz, a politikus al-
polgármesterből meg új-
ságíró.

Azok, akik túl okosak, hogy 
politizáljanak, mindig úgy 
járnak, hogy a butábbak ural-
kodása és kormányzása alá 
kerülnek.

***
A politikusok mindenütt egy-

formák: új hidat ígérnek ott, 
ahol még folyó sincs.

***
Ha egy politikus belefullad 

a folyóba, az komoly kör-
nyezetszennyezés, ha viszont 
mind, az viszont az igazi meg-
oldás a társadalom számára!

***
Kapitalizmus – bankok nélkül 

– az visszaút a  szocializmusba.

Testületi ülések képei: 

Polyák Attila 
fotóriporter

tel.: 70/252-8579
Honlap: 

www.polyakattila.hu
E-mail: 

polyakattila.foto@gmail.com

Isten éltesse a
névnapjukat
ünneplőket!

Szeptember 30. Hétfő:
Jeromos, Mádea

Október 1. Kedd: Malvin
Október 2. Szerda: Petra

Október 3. Csütörtök: Helga
Október 4. Péntek: Ferenc, 

Edvin, Zóra
Október 5. Szombat: Aurél, 

Galina
Október 6. Vasárnap: Brúnó, 

Renáta
Október 7. Hétfő: Amália
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Megvédjük az idegen külföl-
di gazdálkodóktól a magyar 
földet: odaadjuk a haveroknak 
– jelentette be a szakminiszter.

***
Nálunk a kis tolvajokat bör-

tönbe csukják, a nagyokat 
viszont a nép megválasztja 
politikusnak.

***
Özv. Tropasevics Gyuláné kis-

nyugdíjas emlékszik még arra, 
hogy neki gyermekkorában azt 
mondták, hogy mindenkiből le-
het államelnök: ma már egyre 
jobban elhiszi ezt!

***
A politikus az az ember, aki 

a te vagyonodat, vagy akár 
az életedet is feláldozza az ő 
országáért.

***

Okos Béla könyvelő sze-
rint, ha egy magyar po-
litikus fényt lát az alagút 
végén, akkor gyorsan vesz 
még több alagutat.

A politika túl komoly dolog: 
nem lehet csak a politikusokra 
bízni, időnként a népet is illik 
meghallgatni.

***
Ne adjuk oda a város kulcsát 

egy politikusnak sem, vagy 
ha már ez megtörtént, akkor 
cseréljük le a zárat a város 
kapujában.

***
Az egyszeri lapfőszerkesztő 

így szólt a helyi politikushoz 
és tanácsadójához: „Ha önök 
abbahagyják a hazudozást ró-
lam, akkor én sem fogom meg-

Elképesztő: Már itt tart 
Nagykőrös

Szeptember 16-án igazoltat-
ták a nagykőrösi rendőrök 
G. Mihály helyi lakost, aki 
egy lezárt kerékpárt cipelt a 
hátán. A 20 éves fiatalembert 
nem kellett sokáig faggatni, 
hogy bevallja: a biciklit a re-
formátus gimnázium elől tu-
lajdonította el. Előállítását 
követően a kapitányságon to-
vább „énekelt” és összesen 
15 kerékpár ellopását ismerte 
be. Az adatgyűjtés során a 
nyomozók megállapították, 
hogy a lopásokat nem egye-
dül követte el, egy 17 éves 
ugyancsak nagykőrösi fiatal-
ember volt a társa. Mikor őt 
is elfogták, más esetre is fény 

derült. Augusztus 2-án este 
a Lázár Vilmos utcában R. 
Csaba 23 éves nagykőrösi la-
kos szóváltást követően több-
ször megütött egy férfit, aki 
ennek következtében a földre 
esett. A verekedésnek szem-
tanúja volt a 17 éves fiatal-
ember, aki miután látta, hogy 
R. Csaba elmenekül, odament 
a földön fekvő áldozathoz és 
segítségnyújtás helyett elvet-
te tőle a mobiltelefonját és a 
pénzét. A gyanúsítottak ellen 
a Nagykőrösi Rendőrkapitány-
ság Bűnügyi Osztálya folytatja 
le az eljárást. 

HH

 

Bács-Inox Kft
6000 Kecskemét, Mária krt. 4.

 
- rozsdamentes anyagok

- lemezek
- zártszelvények
- lapos acélok

- bronz és pom anyagok

 Szállítás telefonos 
megrendelésre!

tel.: 06-20/377-1501



Heti Hírek8 2013. január. 01.

Múlt héten a Tószegi út 
végén, a vasúti átjárónál az 
egyik családi háznál tűzoltó 
autó és mentőkocsi állt. Erről 
számolt be olvasónk. Ha arra 
megyünk láthatjuk, hogy nagy 
baj volt, mert a házba vezető 
elektromos vezeték, mely azt 
a villanyoszloppal köti össze, 
lóg a házból, a villanyóra szek-

rény teljesen kiégett, a háza 
fala csupa korom. Még nincs 
pontos katasztrófavédelmi hír 
minderről. Lapunk úgy tudja, 
hogy a mentősök azért érkez-
tek a helyszínre, mert fennállt a 
füstmérgezés gyanúja, de nem 
kellett kórházba szállítaniuk 
senkit sem. 

LŐVE
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Randalíroznak, vedelnek a 
fiatalok a piac parkolójában. 
- Nem vicc az, amit a címben 
olvashatnak, sajnos tényleg így 
van, szabad a pia úton és útfélen. 
Az ok nagyon egy-szerű, hatályát 
veszítette ugya-nis a helyi 
rendelet, mely a közterületeken 
történő alko-holfogyasztást és 
egyéb itt történő cselekedeteket 
sza-bályozta, csak úgy, mint a 
zajártalmat. Tehát akár éjjel is 
lehet ezek után ezer decibel-
lel dübörögtetni a magnókat, 
vagy szeszes italt vedelhetnek 
a fiatalkorúak vagy felnőttek 
Abony város terein vagy utcáin… 

Nem tudom, hogy a 
képviselő testület tagjai 
értesültek-e már minderről, 
de lapinformációink sze-rint 
ezzel a problémával már a 
helyi rendőri vezetés jó régen 
megkereste a vá-ros vezetőit. 
Azóta sem történt ez ügyben 
az ég egy adta világon semmi 
sem. Még választ sem kaptak. 

Holott a testületnek kellene 
sürgősen új rendeletet alkotnia. 
A helyi szabályozás hiányában 
a rendőrök tehetetlenek, nem 
tilthatják meg senkinek sem a 
közterületen történő piálást, 
dajdajozást… Talán ideje lenne 
végre a tettek mezejére lépni, 

és megalkotni végre az ezzel 
kapcsolatos helyi rendeletet.

Az ügy apropóját az adja, 
hogy az újonnan kialakított piac 
parkolójában 14-18 év körüli, vagy 
még fiatalabb abonyi lakosok 
járnak újabban gördeszkázni. 
Vidáman ban-dáznak, 
borosüvegekkel a ke-zükben 
szórakoznak, hangos-kodnak. 
A baj nem csak ez, talán még 
kibírható lenne. De amit maguk 
után hagynak, az hajmeresztő. 
Jelenlétüket eldobált chips-es 
zacsik, üvegek, flakonok, csikkek 
jelzik rendre. Mindez olyan, 
mint tájkép csata után. Ezúton 
kérem tisztelettel őket, hogy 
valami kukát találjanak már 
a szemetüknek, mert én nem 
hiszem, hogy otthon az udvaron 
vagy a lakásban ezt teszik, 
tehetik… Köszönettel:

Lőrinczy Veronika 
főszerkesztő

Elektromos tűz Abonyban

Hatalmas győzelem

Abonyban nyugodtan ve-
delhetnek akár kiskorúak is 
alkoholt a közterületeken!

Az ABONETT KC női felnőtt 
csapata a múlt hét végén Abony 
Város Sportcsarnokában a Duna-
újvárosi AC csapatát fogadta és 
nagyarányú győzelemmel, arat-
tak a lányok és asszonyok rajt- 
cél győzelmet. A végeredmény 
39:21 lett az ABONETT javára. 
Pályára lépett ismét a kétszeres 
anyuka Bakosné Zana Nikoletta 
kapus is, akinek első félidőben 
nyújtott remek teljesítménye 
sokat segített abban, hogy a 
lányok elhúzzanak az ellenfél-
től. A vendégcsapat viszonylag 
sportszerűen viselte az „alázást„, 
egyszerűen nem volt egy súly-

csoportban a két csapat. A fő 
gólgyáros szokás szerint Kövér 
Judit volt, őt még úgy sem tud-
ták semlegesíteni, hogy szoros 
emberfogást kapott. Pályára lé-
pett ismét Nagy Krisztina, aki 
bő másfél éves kihagyás után 
nagy kedvvel, szépen játszott és 
bődületes átlövés gólokat szer-
zett. Az egész csapat remek volt, 
ha agy folytatják a hölgyek, ak-
kor az érem biztos az NB II új 
csoportjában. Az ifisták szintén 
nagyarányú győzelemmel zárták 
a mérkőzést, 23:17-re, jól játszva, 
ügyesen. 

LŐVE

Megint tucat számra lopják a kerékpárokat!

Abonyi melléklet   www.miabonyunk.hu

Erre szeretné felhívni kedves károsult olvasónk mindenkinek 
a figyelmét. Kiderült, hogy a múlt hónap elején felesége lezárt ke-
rékpárját lopták el, bekamerázott területről, pár napja pedig az ő 
lezárt kerékpárját a vasútállomásról. „El kell mondanom, hogy tegnap 
nem az én kerékpárom volt az első de nem is a második, amit a 
vasútállomásról loptak el. Persze feljelentést tettem.„ – írja olvasónk 
Mindenkit kérünk, hogy fokozottan vigyázzon értékeire, kerékpár-
jára!                                                                                                   LŐVE

Úgy tűnik, hogy a történet-
nek csak nem akar vége 
lenni. A kép a mai napon 
készült udvarunkon, Párom 
44-es cipője mellett hever az 
előzetesen patkányméregből 
belakmározott, majd autóval 
lapossá passzírozott gusztus-
talan dög. A származási helye 
a szomszéd háza, kertje. A 
bank sajnos elvitte, mármint a 
mellettünk lévő házat, sajnos 
nem a patkányokat. Jelentke-
zett is egy vevő, aki szépen 
rendbe tette a kertet, aztán 
eltűntek. Vélhetően nem tud-
tak megegyezni a bankkal. Ne-
künk ez sovány vigasz, ugya-
nis, mióta kiirtották a növény-
zetet, hozzánk járnak át lako-
mázni, vagy nem tudom, mit 
csinálni a gusztustalan dögök. 
Ez nem az első tetem. Egészen 
egyszerűen átfúrták magukat 
a szomszédból, a két méteres 

kerítésünk alatt. A hívatlan 
jószágok a hálószobánk irá-
nyába indultak el… Nem 
kommentálom. 

Még nem bukkantak föl 
szerencsére a franciaágyunk 
környékén. Az abonyi PURI-
NA Takarmány Kisáruházban 
áruházban szereztem be zse-
lés patkányirtót, azóta halomra 
döglenek a patkányok. Hatásos, 
egyszerű méreg. De kérdezem 
én: Ennek soha nem lesz vége? 

Úgy hallom, hogy Abony más 
utcáit is ellepték, nem győzik 
irtani a lakosok őket. Ennek 
oka a rengeteg elhanyagolt in-
gatlan, melyekkel nem tudnak 
mit kezdeni a hatóságok. Te-
hetetlennek tűnnek. Így hát 
kitört a patkányinvázió. Most 
mondjam azt, hogy köszönöm? 
Hát,azért ezt mégsem…

Hivatalos állásfoglalást ké-
rek az Országos Tiszti Főor-
vostól és kiképzem magam 
patkánytémában. Ugyanis már 
rohadtul unom!

Lőrinczy Veronika

A kép otthonunkban készült!

Patkányinvázió Abonyban
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Kedves olvasónk kétségbe-
esve hívott fel telefonon és az 
alábbi történetet mesélte el 
nekem. Van egy vakpadlásuk, 
amit csak ritkán használnak, 
most egy szerelés alkalmával 
derült ki, hogy mit is rejt a 
terület. Egy hatalmas, fél mé-
ter átmérőjű lódarázs fészket. 
Furcsállották is már korábban, 
hogy jönnek valahonnan a 
tetőtérbe a darazsak, de azt 
nem gondolták volna, hogy 
pont tőlük érkeznek a hívatlan 
látogatók. Félelmetesen sokan 
voltak… Mikor meglátta az őrült 
méretű extrém fészket a ház 
ura, le is zárta a felső szintet, 
oda nem mennek fel, amíg az 
irtás nem történik meg. Apro-
pó, az irtás… Hát ez nem egysze-
rű. Sőt. Olvasónk felhívta a 
katasztrófavédelmet, ahol azt 

közölték vele, 
hogy ilyennel 
sajnos ők már 
nem foglalkozhat-
nak. Szerzett vi-
szont több tele-
fonszámot, olyan 
cégekét, akik 
darazsak irtásá-
val foglalkoznak. 
Me g d ö bb e n ve 
hallotta, hogy 
az irtást 50 ezer 
forint körüli ösz-

szegért tudják vállalni. 

Korábban a tűzoltóság mun-
katársai ezt a feladatot is ellát-
ták. Azonban mióta átkerültek 
a katasztrófavédelemhez, en-
nek vége lett. Ebben erősített 
meg kedves, katasztrófavéde-
lemnél dolgozó ismerősöm 
is. A méhészek elvileg nem 
foglalkoznak ilyennel, de tet-
tem egy próbát. Elszabadult 
méhcsaládok befogásával is 
foglalkozó kedves ismerősö-
met, Váczi Józsefet hívtam fel. 
Először azt mondta, megnézi, 
ma már úgy tudom, hogy 
likvidálni is fogja a darazsakat. 
Jó munkát! Az eredményről 
beszámolunk Önöknek! 

LŐVE

Visszasírják a lakosok Ragó 
Ildikót, mint főkertészt!

Olvasónk: Elnézést a za-
varásért, de ez már nagyon 
bosszantó, hogy mióta a 
Ragó Ildikó helyett más lett 
a főkertész, azóta nálunk 
az idén így néz ki a közte-
rület. Amíg még ő volt, ad-
dig nagyon szépen rendben 
volt, de most egyszerűen 
tűrhetetlen. 

Úgy látszik, aki most van az 
csak a központtal foglalkozik, 
és itt a Bárány utcával nem, 
lassan már akácfa erdő lesz itt, 
a sövényeket túlnövi a gaz és 
tiszta bozótos lesz már minden. 
Még a tavasszal voltak kétszer 
a füvet lenyírni, de a bokrok 
közt nem nyírták ki se a par-
lagfüvet, se a gazt. A Vízdomb 
is katasztrofális állapotban 

van, tele kinőtt akáchajtással, 
és a rengeteg  ledobált kővel. 
Sajnos a gyerekek felbontják, 
és ledobálják. De mindez senkit 
nem érdekel. Érdemes kijönni 
és megnézni a kazánház mö-
götti részt és a Földvári utca 
felőli Vízdombot milyen álla-
potban van. 

A fenti írás megjelent képek-
kel internetes oldalunkon, majd 
megtörtént a csoda, ugyanis 
viharos gyorsasággal megoldó-
dott a Bárány utcai közterület 
problémája. 

Olvasónk. „Megvolt a hatás, 
de nem csak az én képeim 
miatt, hanem valaki még be 
is telefonált vagy szólt, mert  
megjelentek a damilos fűka-
szával és levágták a nagy 
gazt! Igaz, utána lementem és 
a mi lépcsőházunk előtt én 
szépen összegereblyéztem, és 
összesöpörtem egy kupacba. 
De, hogy az a kupac mikor lesz 
elszállítva azt nem tudni. Ezt én 
megcsináltam, viszont a többi 
lépcsőház előtt senkit nem za-
vart az ottmaradt levágott fű. 
Sajnos a lakosság körében az az 
összefogás, ami régen volt, ma 
már nem létezik. Nálunk is csak 
én csinálom és még két lakó se-
gít nagyon ritkán összesöpör-
ni a járdát és a falevelet a 

hólapátolás meg szinte én 
és a férjem szokta elsöpörni 
a többi 14 lakó meg fentről 
nézi! Ennyit az összefogásról! 
Előttünk gyönyörű virágoskert 
van minden évben, amit én 
alkottam. Pár évben elnyertük 
a virágos Nagykőrösért első 
helyezését is. Mostanában 
már nem pályáztuk meg, mert 
mindig szétrongálták. Sajnos 
ilyen világot élünk! Az idén is 
szép volt a virágoskertünk a ház 
előtt. „ 

HH

Tájkép csata, azaz
szemétszedés után…

Darazsak támadása: Fél méter átmé-
rőjű lódarázs fészek az abonyi padláson

Olvasónk írja: Azzal a kér-
déssel fordulok az  újsághoz,  
hogy visszatérhetnénk- e, egy 
még augusztusban meg jelent 
cikkhez? Egész pontosan arról 
lenne szó, hogy milyen sok a 
szemét a város néhány pont-
ján. Tudomásom szerint nem 
régen volt szemét gyűjtési 
akció, hát az eredmény siral-
mas. Írtam már hozzászólást 
a cikkekhez, és ígéretet is kap-
tam, nevezetesen Nagy Balázs 
képviselő úrtól, de nem történt 
semmi. Arról lenne szó, hogy 
a Tázedei és a Török Ignác út 
sarkán van egy terület, ami 
rettenetesen néz ki (gazos és 
szemetes). Most nem régiben 
már a másik oldalon (játszótér 
volt valaha), valakik oda raktak 
le rengeteg sok szemetet. Iga-
zamat fényképekkel tudom 
bizonyítani, amit saját magam 
készítettem a minap. „- eddig az 
olvasói levél

Bízunk abban, hogy a 
cikket az illetékesek szo-
kás szerint olvassák és 
jó tündér módjára hama-
rosan elvarázsolják a sze-
metet az érintett közte-
rületről. Annak pedig, 
aki volt olyan pofátlan és 
odavitte, azt kívánom, hogy 
a jó tündér vigyen háza 
udvarára 1000 m3 bűzölgő 
gusztustalan szemetet… 
Mert megérdemli!

LŐVE

N é p   h a n g j a:   Ö n ö k   í r t á k!
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Reklám az egészségügyről

Támogatta a Képviselő-
testület dr. Czira Szabolcs 
polgármester javaslatát, és 
pályázatot hirdet az Önkor-
mányzat a „LAKOSSÁGI IN-
GATLANOK SZENNYVÍZ HÁ-
LÓZATRA VALÓ CSATLAKO-
ZÁSÁNAK ELŐSEGÍTÉSÉHEZ 

ÉPÍTÉSI ANYAGOK BIZTOSÍ-
TÁSÁVAL TÖRTÉNŐ TÁMO-
GATÁSA” érdekében. A támo-
gatás felső határa a szükséges 
lakóegységenkénti anyagkölt-
ség (kiszállítással).

Részletek a város honlapján

Mint csepp a tengert, úgy 
tükrözik a reklámok a társa-
dalmi viszonyokat, emberi 
mentalitásokat, sőt az általános 
véleményt az orvoslásról. Néz-
zünk egy példát!

Mostanában futott az a rek-
lám, hogy egy orvos szólítja 
meg betegét, hogy Kedves 
X néni, önnek ez meg ez a 
baja van. Hogyan válaszol a 
beteg? Nem úgy hogy „az mi, 
doktor bácsi”? Hanem úgy, 
hogy „az mi doktor úr”! Pedig 
a nénizésre bácsizás jár, ha az 
orvos azt akarja, hogy uraz-
zák, akkor ne nénizzen, hanem 
asszonyomat, vagy hölgyemet 

mondjon! De hát tudjuk, hogy 
ez nem így van a gyakorlatban. 
Kórházakban az egészségügyi 
személyzet a nővérektől a 
doktorokig, nénizi, bácsizza az 
idős betegeket, ahelyett, hogy 
hölgyemnek, asszonyomnak, 
vagy uramnak szólítaná. Ez a 
nénizés, bácsizás egy kissé, 
vagy nagyon is, lekezelő, mint-
egy le is butuskázza a beteget. 

A reklám megy tovább, és 
bemutatja az orvos másik 
jellemző tulajdonságát is, 
hogy gyógyszerügynök! 
Megmondja, hogy a beteg-
ség nem gyógyítható, csak a 
kifejlődése lassítható, hogy 
szerinte mi segíthet a ba-
jon, és azt is megmondja, 
ha ennyit meg ennyit vásá-
rol, a következőt ingyen 
kapja. A reklámkészítőknek 
semmi nem volt furcsa, vagy 
szokatlan.

Hát nekem igen, és az orvosi 
kamara helyében ki is kérném, 
azt, hogy bármilyen reklámban 
ügynökként mutassák be az 
orvosokat, vagy akárcsak uta-
lást tegyenek rá. De hát a rek-
lám megy tovább, nyilván ez 
a valóság, az ellen meg minek 
háborogni.

Kocinkó
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Eredményes volt az
Állásbörze Nagykőrösön

Ha már a nagykőrösi 
önkormányzat minden ígé-
rete ellenére nem képes 
kenyeret, azaz munkát ad-
ni embereke százainak a 
településen, akkor lega-
lább cirkuszt ad, vagyis 
programokat. Akár minden 
egyes hét végére. 

Nem elég a kormány által 
országosan adott mintegy 
1 milliárd forint, Czira Sza-
bolcs polgármester javasla-
tára 950 ezer forinttal egé-
szítette ki a nagykőrösi ön-
kormányzat a hétvégi „Itthon 
vagy – Magyarország szeret-
lek!” országos műsor- és 
programfolyam nagykőrösi 
eseményeire költhető pénz-
keretet. 

Mint ahogy a napi.hu in-
ternetes hírportál beszámolt 
róla, a kormány augusztus 
16-i határozatában közel 
egymilliárd forint azonnali 
átcsoportosításáról döntött a 
rendkívüli kormányzati intéz-
kedésekre szolgáló tartalékból 
a közszolgálati televízió M1 és 
M2 csatornáinak intendánsa, 
Rákay Philip ötletére megvaló-
suló Itthon vagy - Magyaror-
szág, szeretlek! kulturális ese-
mény megvalósítására. Az 
idei költségvetésben a helyi 
önkormányzati támogatások 
között külön előirányzatot 
hoztak létre Itthon vagy - 
Magyarország, szeretlek cím-
mel, s ennek javára 752,3 millió 
forintot különítettek el. Ezen 
kívül a rendezvénysorozat le-
bonyolításához még 80 millió 
forintot csoportosítottak át a 
tartalékból a Nemzeti Fejleszté-
si Minisztérium turisztikai 
célelőirányzatának javára, va-
lamint 160 milliót az Emberi 
Erőforrások Minisztériuma 

költségvetésében külön 
erre a célra létrehozott 
előirányzata javára. Így 
összesen a műsor- és prog-
ramfolyamot 992,3 millió fo-

rinttal támogatja a kormány. 

A „Magyarország értékeit 
és kincseit bemutató” rendez-
vényről Rákay Philip, a te-
matikus hétvége ötletgazdája 
a Híradónak korábban azt 
mondta: több vidéki élő 
kapcsolással és számos, az or-
szággal kapcsolatos műsorral 
és kisfilmmel jelentkezik majd 
a közmédia. A központi költ-
ségvetési támogatásra - a 
belügyminiszter rendelete 
szerint - az az önkormányzat 
jogosult, amely vállalja, hogy 
csatlakozik a 2013. szeptember 
28-29-ei programsorozathoz és 
ennek keretében napközbe-
ni programokat szervez a te-
lepülésen, valamint csatlakozik 
„az országosan összehangolt 
tűzgyújtáshoz”. A programszer-
vezéshez és az országosan 
összehangolt tűzgyújtáshoz a 
Nagykőrös méretű 20 001-50 
000 fős települések legfeljebb 
750 ezer forint támogatást 
igényelhetnek.

László Ferenc képviselő afe-
lől érdeklődött, hogy Nagykő-
rös mennyit kapott az 1 milli-
árd forintból? A polgármester 
elmondta, hogy a maximális 
750 ezer forintot nyertek a 
programra, de egy újabb pá-
lyázatot is beadtak, amelyen 2 
millió forintot igényelnek. 

Az előterjesztésből egyéb-
ként nem derül ki, hogy 
milyen költségvetéssel 
szervezik a hétvégét, így 
például nem tudjuk, hogy 
mennyibe fog kerülni Ko-
vács Kati vagy ByeAlex 
fellépti díja?

HH

A Népnek kenyér és
Cirkusz kell…

A mai napon, szeptember 
24-én szervezték meg a pár 
hete igen sikeres rendezvényt 
ismét Nagykőrösön, melyen 
Dr. Nyíkos Tamás járási hi-

vatalvezető elmondása sze-
rint összesen 13 kiállító 
munkáltató vet részt, 413 
regisztrált álláskeresőt fogad-
tak, több, mint 210 állás-
ajánlat közül válogathattak a 
megjelentek. Összesen hat 
féle szolgáltatást nyújtot-
tak, melyet 88 esetben 
vettek igénybe a résztve-
vők. Eredménnyel zárult az 
Állásbörze, hiszen 162 fő 
esetében várható második-
körös, folytató interjúztatás 
és 43 fő sikeres közvetítése 
fog realizálódni az állásbörze 
eredményeképpen.

HH

Anyagot adnak a bekötésekhez
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Szeptember 26-án délután fél 4 
előtt nem sokkal kapta a jelzést 
a Pest megyei katasztrófavéde-
lem műveletirányítási központja, 
hogy két személyautó balesetet 
szenvedett Cegléd irányában. 
A monori hivatásos tűzoltókat 
riasztották, akik a helyszínre 
érve megállapították, hogy a 4-es 
főút 47-48-as kilométerszelvénye 
között két autó karambolozott, 
az ütközés következtében pedig 
az egyik jármű árokba csa-
pódott és fejtetőre állt. Mire 
tűzoltóink kiértek, a mentő-

szolgálat munkatársai kiemelték 
a járművek sérültjeit. Az árokba 
csapódott járműben ketten utaz-
tak, a másikban egy személy ült. 
Az utasok különböző mértékű 
sérüléseket szenvedtek, őket 
kórházba szállították. A monori 
tűzoltók áramtalanították, majd 
kerekeire állították a felborult 
járművet és segítettek meg-
szűntetni a forgalmi akadályt, 
valamint az üzemanyagszivár-
gást. A járművek elszállításáról 
a tulajdonosok és a rendőrség 
gondoskodott. 

Baleset volt a négyesen

Szeretettel várunk minden nagycsoportos óvodást a több, 

mint 5 éve sikeresen működő

SULIVÁRÓ
foglalkozásainkra a REFORMÁTUS ÁLTALÁNOS ISKOLÁBAN.

 Az iskolakóstolgató során vidám, játékos foglalkozásokkal 
várjuk az iskolába készülő gyerekeket.

 
Az első alkalom időpontja: 2013. október 01. (kedd) 16.00 óra

helye: Református Általános Iskola (2745. Kőröstetétlen, 
Szolnoki út 1.)

PROGRAMUNK INGYENES!
 

Érdeklődni és jelentkezni lehet: Személyesen vagy telefonon 
8:00 – 16:00 óráig az iskola titkárságán.

Telefon: 53 / 368-213

Arany Zsolt
Igazgató

Szeretettel meghívjuk
Önt és Kedves Családját

2013. október 5-én szombaton
10 órakor Lovaskocsis SZÜRETI 

FELVONULÁS a községben.
11 órakor Zenés – táncos 

felvonulás a Dózs Gy. út-Ceglédi 
út saroktól

a A Malomig kb. 11-12 óra között.
A felvonulás után TÉRZENE A 

MALOM udvaron
Közreműködik az abonyi 

mazsorett csoport és 
fúvószenekar

A Malomban egész napos 
program

9 órától Birkapörkölt főző 
verseny (piactér)

(a birka főzőversenyre 
jelentkezni a művelődési házban 

lehet október 2 – ig)
Kóstolóval és vásárral 

egybekötött termény- és termékbemutató.
13 órakor Jó ebédhez szól a nóta

Közreműködik: Fajka István
Birkapörkölt főző verseny zsűrizése

13:30 órakor Birkapörkölt főző verseny eredményhírdetése
Zenés – táncos műsor helyi szereplőkkel

Vendég fellépők:
SODRÁS EGYÜTTES

ABONYI NÉPTÁNCEGGYÜTTES
CZERÓCZKI MÓR

20 ÓRÁTÓL SZÜRETI MULATSÁG A MALOMBAN!

ZENÉT SZOLGÁLTATJA: MONDI KÁROLY
BELÉPŐ: A HELYSZÍNEN 1.000.- FT

ELŐRE ASZTALFOGLALÁSSAL október 4 – ig 800.- FT
Szeretettel várunk mindenkit a Dózsa György út sarokra, 

ahol fúvószenekar vezetésével, látványos műsorral, kóstolóval 
várjuk a vendégeket.

EGÉSZ NAPOS KIRAKODÓ VÁSÁR ÉS SOK KÍSÉRŐ PROGRAM 
GYEREKEKNEK ÉS FELNŐTTEKNEK!

Népi játékok, ugrálóvár, lufi hajtogató bohóc, kézműves 
foglalkozások, arcfestés stb.

A FESZTIVÁLRA TÁMOGATÓ JEGYEK KAPHATÓK, 
MELLYEL ÖN IS EMELHETI A RENDEZVÉNY SZÍNVONALÁT!

TÁMOGATÓJEGY KAPHATÓ A TARKA-BARKA PAPÍRÜZLETBEN 
RÁTÓTI SZILVINÉL.

Szeretettel vár mindenkit a rendezőség:

Törtel Művelődéséért Egyesület

Szeretettel meghívjuk Önt és Kedves Családját2013. október 5-én 
szombaton
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TELEVÍZIÓMŰSOR OKTÓBER 01 - OKTÓBER 07.

5:20 Hajnali gondolatok
5:23 Az Este
5:55 Ma Reggel
9:00 A királyi ház titkai
10:10 Jó tudni!
10:40 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó délben
12:25 Srpski Ekran
12:55 Unser Bildschirm
13:25 Pecatúra
13:55 Hacktion Bildschirm
14:50 Család csak egy van
15:40 A múlt fogságában
16:30 Híradó+
16:45 A szenvedélyek lángjai
17:35 Híradó
17:40 Ridikül
18:30 A következő!
19:30 Híradó este
20:05 Sporthírek
20:10 Időjárás-jelentés
20:20 Párizsi helyszínelők
21:10 King
22:00 Az Este
22:30 Gyilkosság
23:20 Híradó
23:35 A Győri Filharmónikus 
zenekar hangversenye a Richter 
teremben
0:25 Család csak egy van
1:10 Bűvölet
1:35 Bűvölet

5:30 Top Shop
6:00 Jó reggelt, skacok!
7:35 RTL Klub Híradó
8:08 8:08 – Minden reggel
9:10 Ízes élet – Mautner Zsófival
9:40 Reflektor
10:00 Top Shop
11:40 Asztro Show
12:50 Reflektor
13:05 Brandmánia
13:40 Éjjel-nappal Budapest
14:50 Fókusz
15:25 A végső akarat
16:25 A bosszú angyala
17:30 A gyanú árnyékában
18:30 RTL Klub Híradó
19:20 Fókusz
19:45 Éjjel-nappal Budapest
20:55 Barátok közt
21:35 A mentalista
22:35 Döglött akták
23:35 XXI. század – a legendák 
velünk élnek
0:10 Reflektor

0:30 Hazudj, ha tudsz!

4:10 Magyarország, jövünk!
4:15 Aktív Extra
4:40 Műsorszünet
6:00 TotalCar
6:25 Tények Reggel
6:55 Mokka
9:20 Stahl konyhája
9:30 Babapercek
9:40 Teleshop
10:50 AStro-Világ
12:00 Amit a szív diktál
13:00 Monk – Flúgos nyomozó
14:00 Tények Délután
14:50 Csapdába csalva
15:50 Családi Titkok
16:50 Fogyi Rékával és Norbival!
17:00 Hal a tortán
18:00 Tények
19:15 Édes élet
20:15 Aktív
21:00 Jóban Rosszban
21:35 Első vasárnap
23:40 Fogyi Rékával és Norbival!
23:45 Zsaruvér
0:45 Tények este
1:20 Astro-Világ Éjjel
2:25 A fény ösvényei

5:20 Hajnali gondolatok
5:23 Az Este
5:55 Ma Reggel
9:00 A királyi ház titkai
10:10 Jó tudni!
10:40 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó délben
12:25 Hrvatska krónika
12:55 Ecranul nostru
13:25 Útravaló
13:40 A hangyák mindent 
tudnak
13:55 Gasztroangyal
14:50 Család csak egy van
15:40 A múlt fogságában
16:25 Jövő-időben
16:50 A szenvedélyek lángjai
17:30 Híradó
17:40 Ridikül
18:30 A következő!
19:30 Híradó este
20:05 Sporthírek
20:10 Időjárás-jelentés
20:20 Retró kabaré
21:20 On the Spot - Thaipusam 
Fesztivál
21:15 Az Este
22:50 Summa

23:20 Angi jelenti
23:50 Híradó
0:05 Történetek a nagyvilágból
0:35 A Győri Fllharmónikus 
zenekar hangversenye a Richter 
teremben
1:15 Család csak egy van
2:01 Bűvölet
2:28 Bűvölet

5:30 Top Shop
6:00 Jó reggelt, skacok!
7:35 RTL Klub Híradó
8:08 8:08 - Minden reggel
9:10 Ízes élet - Mautner Zsófival
9:40 Reflektor
10:00 Top Shop
11:40 Asztro Show
12:50 Reflektor
13:05 A Muzsika TV bemutatja: 
Mi muzsikus lelkek
13:40 Éjjel-nappal Budapest
14:50 Fókusz
15:25 A végső akarat
16:25 Kettős játszma
17:30 A bosszú angyala
18:30 RTL Klub Híradó
19:20 Fókusz
19:45 Éjjel-nappal Budapest
20:55 Barátok közt
21:35 Szulejmán
22:45 Házon kívül
23:25 Reflektor
23:35 Bakerman

4:00 Hősök
4:50 Magyarország, jövünk!
4:55 Super Car
5:20 Műsorszünet
6:00 Babavilág
6:25 Tények Reggel
6:55 Mokka
9:20 Stahl konyhája
9:30 Babapercek
9:40 Teleshop
10:50 Astro-Világ
12:00 Amit a szív diktál
13:00 Monk - Flúgos nyomozó
14:00 Tények Délután
14:50 Csapdába csalva
15:50 Családi Titkok
16:50 Fogyi Rékával és Norbival!
17:00 Hal a tortán
18:00 Tények
19:15 Édes élet
20:15 Aktív
21:00 Jóban Rosszban
21:35 A Búra alatt
22:40 Frizbi Hajdú Péterrel
23:50 Fogyi Rékával és Norbival!

23:55 Ringer – A vér kötelez
0:55 Tények Este
1:30 Astro-Világ Éjjel
2:35 A Bura alatt
3:30 Hősök

5:20 Hajnali gondolatok
5:23 Az Este
5:55 Ma Reggel
9:00 A királyi ház titkai
10:10 Jó tudni!
10:40 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó délben
12:25 Rondó
13:25 Átjáró
13:50 Leonardo, Vinciből - A 
zseni származása
14:45 Család csak egy van
15:30 A múlt fogságában
16:20 Híradó+
16:35 A szenvedélyes lángjai
17:20 Szerencse Híradó
17:30 Híradó
17:40 Ridikül
18:30 A következő!
19:30 Híradó este
20:05 Sporthírek
20:10 Időjárás-jelentés
20:20 Poén Péntek
21:20 Munkaügyek - IrReality
21:50 Az Este
22:25 Nemzeti Nagyvizit
22:55 A rejtélyes XX.század
23:25 Híradó
23:40 Elhallgatott gyalázat
0:35 Család csak egy van
1:20 Bűvölet
1:45 Bűvölet

5:30 Top Shop
6:00 Jó reggelt, skacok!
7:35 RTL Klub Híradó
8:08 8:08 - Minden reggel
9:10 Ízes élet - Mautner Zsófival
9:40 Reflektor
10:00 Top Shop
11:40 Asztro Show
12:50 Reflektor
13:05 Gasztrotúra
13:40 Éjjel-nappal Budapest
14:50 Fókusz
15:25 A végső akarat
16:25 A bosszú angyala
17:30 A gyanú árnyékában
18:30 RTL KLub Híradó
19:20 Fókusz
19:45 Éjjel-nappal Budapest
20:55 Barátok közt

21:35 Bankcsapda
23:20 Brandmánia
0:00 Reflektor
0:20 a’la CAR
1:00 Remington Steele

4:20 Magyarország, jövünk!
4:25 Babavilág
4:50 Műsorszünet
6:00 Segíts magadon!
6:25 Tények Reggel
6:55 Mokka
9:20 Stahl konyhája
9:30 Babapercek
9:40 Teleshop
10:50 Astro-Világ
12:00 Amit a szív diktál
13:00 Monk - A Flúgos nyomozó
14:00 Tények Délután
14:50 Csapdába csalva
15:50 Családi Titkok
16:50 Fogyi Rékával és Norbival!
17:00 Hal a tortán
18:00 Tények
19:15 Éde élet
20:15 Aktív
21:00 Jóban Rosszban
21:35 MrÉsMrs
23:30 Fogyi Rékával és Norbival
23:35 Vágy és vezeklés
1:55 Tények Este
2:30 Astro-Világ Éjjel
3:35 Hősök

5:20 Hajnali gondolatok
5:23 Az Este
5:55 Ma Reggel
9:00 A királyi ház titkai
10:10 Jó tudni!
10:40 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó délben
12:25 Életkerék
12:55 Esély
13:25 A hanygák mindent 
tudnak
13:45 Angi jelenti
14:15 Történetek a nagyvilágból
14:45 Család csak egy van
15:35 A múlt fogságában
16:25 Jövő-időben
16:30 Híradó+
16:45 A szenvedélyek lángjai
17:30 Híradó
17:40 Ridikül
18:30 A következő!
19:30 Híradó este
20:05 Sporthírek
20:15 Időjárás-jelentés

KEDD
M1

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2
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SZERDA
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CSÜTÖRTÖK
M1

TV2

PÉNTEK
M1
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20:20 Legenda
21:25 Életművész
22:25 Az Este
23:00 Híradó
23:15 Forma-1 Koreai Nagydíj - 
Szabadedzés
0:55 Család csak egy van
1:40 Bűvölet
2:10 Bűvölet

5:30 Top Shop
6:00 Jó reggelt, skacok!
7:35 RTL Klub Híradó
8:08 8:08 - Minden reggel
9:10 Ízes élet - Mautner Zsófival
9:40 Reflektor
10:00 Top Shop
11:40 Asztro Show
12:50 Reflektor
13:05 Gasztrotúra
13:40 Éjjel-nappal Budapest
14:50 Fókusz
15:25 A végső akarat
16:25 A bosszú angyala
17:30 A bosszú angyala
18:30 RTL Klub Híradó
19:20 Fókusz
19:45 Éjjel-nappal Budapest
20:55 Barátok közt
21:35 CSI: Miami helyszínelők
22:35 Gyilkos hajsza
23:40 Kemény motorosok
0:40 Reflektor
1:00 Gasztrotúra
1:30 4ütem

4:25 Magyarország, jövünk!
4:30 Segíts magadon!
4:55 Műsorszünet
6:00 Alexandra Pódium
6:25 Tények Reggel
6:55 Mokka
9:20 Stahl konyhája
9:30 Babapercek
9:40 Teleshop
10:50 Astro-Világ
12:00 Amit a szív diktál
13:00 Knight Rider
14:00 Tények Délután
14:50 Csapdába csalva
15:50 Cssládi Titkok
16:50 Fogyi Rékával és Norbival
17:00 Hal a tortán
18:00 Tények
19:15 Édes élet
20:15 Aktív
21:00 Jóban rosszban
21:35 A hihetetlen Hulk
23:50 Fogyi Rékával és Norbival!
23:55 Brilliáns elmék
0:55 Tények Este
1:30 Astro-Világ Éjjel
2:35 A hihetetlen Hulk

5:10 Hajnali gondolatok
5:13 Az Este
5:45 Magyar gazda
6:15 Boxutca - Forma-1 magazin
6:45 Forma-1 Koreai nagydíj - 
Időmérő edzés
8:30 Híradó
8:50 Sporthírek
8:55 Időjárás-jelentés
9:00 Noé brátai
9:30 Zöld Tea
10:00 Vágtass velem!
10:30 Aranymetszés
11:30 KorTárs
12:00 Déli harangszó
12:01 Hírek
12:05 Forma-1 Koreai Nagydíj - 
Időmérő edzés
13:55 Telesport
15:55 A világörökség kincsei
16:20 Szeretettel Hollywoodból
16:50 Egyszer volt, hol nem volt
17:35 Gasztroangyal
18:30 SzerencseSzombat
19:30 Híradó este
20:05 Sporthírek
20:10 Időjárás-jelentés
20:20 Nebeletlen hercegnő 2.: 
Eljegyzés a kastélyban
22:15 Borvacsora
23:10 Egyetlenem
0:55 Kényszerszünet

6:30 Top Shop
7:00 Kölyökklub
10:25 Míg a halál el nem választ
11:00 XXI. század - a legendák 
velünk élnek
11:30 Házon kívül
12:00 a’la CAR
12:30 4ütem
13:10 Cobra 11
14:15 A hős legendája
15:15 A hős legendája
16:15 Ágyugolyófutam 2.
18:30 RTL Klub Híradó
18:55 Fókusz Plusz
20:00 X-faktor
21:45 Az éhezők viadala
0:30 A halál hullámhosszán

4:40 Magyarország, jövünk!
4:45 Alexandra Pódium
5:10 Műsorszünet
6:00 Az idő örvényében
6:25 Tv2 matiné
10:00 Monster High
10:25 Astro-Világ
11:30 Kalandjárat
12:00 Babavilág

12:30 Fogyótúra
13:00 Tűsarok
13:30 Stílusvadász
14:00 Xena
15:00 A férjem védelmében
16:00 Luxusdoki
17:00 Irigy Hónaljmirigy Show
18:00 Tények
19:00 Aktív Extra
19:30 Hanta boy
21:15 Golyóálló
23:00 Gábriel - A pokol angyala
1:10 Astro-Világ Éjjel
2:15 A férjem védelmében
3:05 Kalandjárat

5:25 Hajnali gondolatok
5:30 Esély
6:00 Magyar gazda
6:30 Nemzeti Nagyvizit
7:00 Híradó
7:20 Sporthírek
7:25 Időjárás-jelentés
7:30 Forma-1 Koreai Nagydíj 
- Futam
8:20 Református magazin
10:10 Katoliku krónika
10:50 Úton-útfélen
11:00 A sokszínű vallás
11:15 Ortodox örömhír
11:40 Ortodox ifjúsági műsor
11:45 Csak a szeretet számít
12:00 Déli harangszó
12:01 Hírek
12:05 Világ Kép
12:30 Aradiakra emlékező 
gyászékszerek
12:40 FIFA World Cup 2014
13:10 Telesport - Sport 7
13:40 Aradiakra emlékező 
gyászékszerek
13:50 A Hortobágy örökös 
pásztora
14:45 Aradiakra emlékező 
gyászékszerek
14:55 Lenkey tábornok
16:10 Aradiakra emlékező 
gyászékszerek
16:20 Telesport
18:50 A Lényeg
19:30 Híradó este
20:05 Sporthírek
20:10 Időjárás-jelentés
20:20 Magyarország, szeretlek!
21:35 Csak tudnám, hogy 
csinálja
23:05 Éhség
0:40 MüpArt - Palya Bea Duók

6:30 Top Shop
7:00 Kölyökklub
10:00 EgészségKalauz

10:35 Teleshop
11:30 Gasztrotúra
11:55 A Muzsika Tv bemutatja: 
Mi muzsikus lelkek
12:30 Tuti gimi
13:30 Tuti gimi
14:30 Pusztító lavina
16:25 Jack Hunter - Ugarit 
elveszett kincse
18:30 RTlL Klub Híradó
19:00 A szállító
20:00 X-Faktor
22:05 Kíméletlen bosszú
0:00 Portré
0:40 A szállító
1:45 Míg a halál el  nem választ

6:00 Teleki Sámuel útján
6:25 Tv2 matiné
10:00 Astro-Világ
11:05 EgészségMánia
11:40 Stahl konyhája
12:15 Több mint TestŐr
12:50 Kalandjárat
13:20 A kiválasztott - Az 
amerikai látnok
14:20 Békétlen békítő
15:20 Sue Thomas - FBI
16:20 Hanta boy
18:00 Tények
19:00 Napló
20:00 Evan, a minden6ó
22:00 A szabadság határai
0:20 A bombák földjén
2:40 Astro-Világ Éjjel
3:45 Napló

5:20 Hajnali gondolatok
5:25 A Lényeg
5:55 Ma Reggel
9:00 A királyi ház titkai
10:10 Jó tudni!
10:40 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó délben
12:25 Napirend előtt
12:55 Roma Magazin
13:25 Domovina
13:50 Magyarlakta - vidékek 
krónikája
14:50 Család csak egy van
15:35 A múlt fogságában
16:25 Jövő-időben
16:30 Híradó +
16:45 A szenvedélyek lángjai
17:30 Híradó
17:40 Ridikül
18:30 A következő!
19:30 Híradó este
20:05 Sporthírek
20:10 Időjárás-jelentés
20:20 Hacktion Újratöltve

21:20 Kékfény
22:15 Az Este
22:50 Aramynetszés
23:45 Híradó
0:00 KorTárs
0:30 Család csak egy van
1:15 Bűvölet
1:45 Bűvölet

5:25 Top Shop
6:00 Jó reggelt, skacok!
7:35 RTL Klub Híradó
8:08 8:08 - Miden reggel
9:10 Ízes élet - Mautner Zsófival
9:40 Reflektor
10:00 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:45 Reflektor
13:05 Portré
13:40 Éjjel-nappal Budapest
14:50 Fókusz
15:25 A végső akarat
16:25 A bosszú angyala
17:30 A gyanú árnyékában
18:30 RTL Klub Híradó
19:15 Fókusz
19:45 Éjjel-nappal Budapest
20:55 Barátok közt
21:35 Dr. Csont
22:35 CSI: A helyszínelők
23:40 A főnök
0:45 Reflektor
1:00 Remington Steele

4:25 Napló
5:15 Műsorszünet
6:00 Aktív Extra
6:25 Tények Reggel
6:55 Mokka
9:20 Stahl konyhája
9:30 Babapercek
9:40 Teleshop
10:50 Astro-Világ
12:00 Amit a szív diktál
13:00 Monk - Flúgos nyomozó
14:00 Tények Délután
14:50 Csapdába csalva
15:50 Családi Titkok
16:50 Fogyj Rékával és Norbival!
17:00 Hal a tortán
18:00 Tények
19:15 Édes élet
20:15 Aktív
21:00 Jóban Rosszban
21:35 NCIS
22:40 NCIS: Los Angeles
23:45 Fogyi Rékávak és 
Norbival!
23:50 Összeesküvés
0:50 Tények Este
1:25 Astro-Világ Éjjel
2:30 Hullámok hercege

RTL

RTL

RTLTV2

TV2

TV2

TV2
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A Fogyasztóvédelmi Egyesü-
letek Országos Szövetsége (FEOR) 
szerint lehetővé kell tenni, hogy 
választani lehessen a munkabér 
készpénzben történő kifizetése 
vagy bankszámlára utalása között. 
A szövetség az MTI-hez eljuttatott 
közleményében hangsúlyozza: 
ezt jogszabálynak kellene garan-
tálnia. Rámutatnak, hogy ma akár 
ezer forintnál is többe kerülhet 
a fogyasztónak, amikor pénzt 
vesz ki egy bankautomatából, 

és egyre gyakoribbak az olyan 
fogyasztói kifogások, amelyek a 
magas összegű tranzakciós díjakat 
sérelmezik. A szövetség szerint a 
beérkező fogyasztói megkeresések 
arról is tanúskodnak, hogy nem-
csak a pénzforgalmi intézmények, 
hanem más szolgáltatók is 
jelentős mértékben emelték a 
szolgáltatással összefüggő díjaikat, 
és átterhelték a fogyasztókra meg-
növekedett költségeiket.

A Kulturális Örökség 
Napjai alkalmából az 
Arany János Közérdekű 
Muzeális Gyűjtemény, 
anyagából a Budapesti 
Víz Világtalálkozóhoz kap-
csolódóan,” Vizek Házai 
– a nagykőrösi fürdő” tör-
ténetét mutatta be.

Mészáros László muzeológus 
a tárlókban kiállított eredeti 
dokumentumok, és fényképek 
segítségével ismertette a 
Nagykőrösi Strand-fürdő lét-
rejöttének előzményeit, s be-
szélt a csak az idősebb nem-
zedékek emlékezetében élő 
nagykőrösi fürdőkről. 

A kutatási anyagok sze-
rint az első fürdő, amely 
kádfürdő volt, az 1830-as 
években létesítették a ké-
sőbb Széchenyi-kertben, a 
mai Cifrakertben. Tisztasá-
gi fürdőként 1920-ig mű-
ködött. 

Mellé szállodát és éttermet 
is építettek. A Szolnoki utca 
végén Velkei Dezső 1925 
táján strandfürdőt nyitott. 
Kutat fúratott és először egy 
medencét épített felnőttek 
számára, majd később a gye-
rekeknek is kialakított egy kis-
ebbet. Bár távol esett a város 
központjától, igen népszerű 
és látogatott volt. A harmin-
cas évek elején a Vladár- féle 
gőzmalomban, a Széchenyi 

téren nyílt fürdő. Ma ez a Re-
formátus Egyház kollégiuma. 
(A fürdőt 1995 táján feltárták és 
ma is működik.) Ez a fürdőhely 
rövid életű volt, hamar csődbe 
ment. A város lakóinak azon-
ban lankadatlan igénye mu-
tatkozott egy fürdőhelyre. A 
város,  még 1912-ben ártézi-
kutat fúratott és megbízta 
Jenei Ernő építészt egy fürdő 
terveinek elkészítésére. A ter-
vek elkészültek, ám az I. Vi-
lágháború a megvalósulást 
meghiúsította. 

Újabb tervek csak Dezső 
Kázmér polgármestersége ide-
jén, 1928-ban születtek. A város 
a Magas- és Mélyépítő Vállalat-
tal koncessziós szerződést 
kötött, ám ez a szerződés meg-
hiúsult. Ekkor, a város vezeté-
se létre hozta a Városfejlesztő 
Részvénytársaságot és 1932-
ben, három hónap alatt felé-
pült a strand és hetvenöt évig 
működött a nap és vízimádók 
örömére. A megnyitó napján 
ötszáz fürdőző merült a ha-
bokba. Híre gyorsan terjedt. 
A gyönyörű környezet, a ren-
geteg fa, a pihenésre mindig 
alkalmas gyep, majd a 60-as 
években a kórház mellől ide 
vezetett gyógyvíz, hatalmas 
vonzerőt gyakorolt a környék-
re. Mindig telt ház volt, május 
1-től szeptember 30-ig.

Kis nagykőrösi fürdőtörténet

Bért készpénzben is!

A megnyitóra jeles szemé-
lyiségek is ide látogattak. 
Fénykép őrzi a kor híres szí-
nésznőjének – Fedák Sárinak 
– jelenlétét. De az Ártézi Úszó 
és Strandfürdő megnyitója lesz 
az alkalom a Nagykőrösi Úszó-
szövetség megalakulására is. 
1932-ben itt rendezik meg a 
Magyar Úszószövetség XIII. 
Országos Úszó Kongresszusát 
és úszóversenyt. A strandon a 
60-as, 70-es években szervezett 
úszásoktatás folyt. Jó idő ese-
tén a tornaórákat is a stran-
don tartották. Szombat estéken 
hangulatos vacsorázó hellyé 
alakult, ahol hajnalig táncolni 
is lehetett. Vonzotta a fiatalokat 
és a nem egészen fiatalokat is. 
Egy HELY volt, egy elízium.  
Találkahely, pihenőhely, gyó-
gyulásra alkalmas hely, a bol-
dogság szigete. Sajnos, ez a lé-
tesítmény ma már sehol sincs. 
Ami helyette van, sem nem 
pihenőhely, sem nem találka- 
hely, sem nem a boldogság 
szigete, sem nem strand. 

Kőpataki Krisztina az Arany 
János Kulturális Központ 
megbízott vezetője köszöntötte 
vasárnap délután a látogató-
kat, akiket a finom gyógyteák 

mellett a Weiner Leó Zeneisko-
la tanárainak és diákjainak a 
műsora is színesített. Elsőként 
Kósa Viola (hegedű), Radics 
Bernadett (cselló) és Ádám 
Magdolna zongoratanárnő, Su-
zuki: allegrettóját adták elő, 
Nyergesné Radnóti Hajnalka 
tanárnő betanításában. Majd 
Olgyai Gábor gitár- és népi 
hangszerek tanára három ta-
nítványával, citerán magyar- 
szerb- német- orosz- szlovák 
és román népdalcsokrot adott   
elő. Ők Kis András, Volt Kristóf 
és Radics Jakab voltak.

El kell mondani, hogy a 
kultúrház, a könyvtár és a 
múzeum munkatársai ismét 
egy kitűnő és magas szin-
tű kulturális rendezvényt 
hoztak létre, melyhez csak 
gratulálni tudunk.

Horváth Ágnes

Kép forrása: www.vargalak.
hu/nk

Érdemes a fenti linket 
meglátogatni, itt sok szép 
régi képeslapot találhatunk 
Nagykőrösről
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Csökken a rezsi Nagykőrösön is, avagy helyi bohózat
A nagykőrösi önkormányzat 

képviselő-testülete a rezsicsök-
kentés keretében mérsékelte a 
szemétszállítás és a szippantás 
díjait. Ahhoz képest, hogy 
a csökkentést mindenki tá-
mogatta, éles szócsata alakult 
ki, aminek kiváltó oka az volt, 

hogy a Fidesz ezt az alkalmat 
is a kormány dicsőítésére és 
az ellenzék sárba taposására 
kívánta felhasználni. Azonban 
a kisebbség nem hagyta magát.

A vitát Jeruskáné Berényi 
Erzsébet fideszes bizottsági 
elnök felszólalása nyitotta 

meg, aki most nem iskola 
igazgatóként, hanem a Ceglédi 
út 7. számú társasház közös 
képviselőjeként szólalt fel és 
elmondta, hogy a 36 lakásos 
házban 32 ezer forinttal csök-
kent a fűtés díja. Szerinte akik a 
rezsicsökkentést bírálják, azok 
huhogók, vagy olyasvalakik, 
akiket csak trágár kifejezéssel 
tudna jellemezni. Jeruskáné azt 
ajánlotta a huhogóknak, hogy 
akiknek nem jelent semmit a 
rezsicsökkentés, az ajánlja fel 
egy alapítványnak. 

Dénes Dénes Jobbikos kép-
viselő erre reagálva hozzá-
fűzte, hogy ő is támogatja 

a csökkentést, de ez nem 
elég, további intézkedésekre 
van szükség. Ezt követően 
Körtvélyesi Attila fideszes al-
polgármester a sokszor hallott 
és olvasott mondatait ismételte 
meg, ami után Nagy Balázs, 
szintén fideszes képviselő, 
váratlan irányba vitte a témát. 

Szerinte az MSZP és 
a Jobbik együtt akarják 
megakadályozni az E.on 
visszavásárlását. Hogy a 
képviselő miért gondolta 
úgy, hogy egy olyan tele-
pülésen, ahol a TIGÁZ a 
szolgáltató, pont az E.on-
nal, egy másik térség gáz-
szolgáltatójával kell fog-
lalkoznia, ezt nem árulta el. 

Sebestyénné Angyal Zsu-
zsanna, szintén fideszes 
képviselő ugyancsak az E.on 
visszavásárlása mellett ér-
velt, amit ugyancsak olyan ér-
tetlenség fogadott, mint Nagy 
Balázs mondatait. 

László Ferenc MSZP- s 
képviselő is erre próbált 
rávilágítani, mondván, az 
E.on helyett inkább a KŐ-
VA-val foglalkozzanak. 

Mert amikor a Fidesz 30 
százalékkal megemelte a sze-

métdíjat, akkor arra hivat-
koztak, hogy ez gazdasági 
szükségszerűség, és aki nem 
támogatja, az a KŐVA csőd-
bemenetelét támogatja. Ha ez 
igaz volt, akkor most milyen 
intézkedéseket tervez a vá-
rosvezetés a KŐVA gazdasági 
egyensúlyának fenntartása 
érdekében, lesznek-e elbocsá-
tások? – kérdezte a képviselő, 
de érdemi választ nem kapott. 

László Ferenc ugyanakkor 
az elégedetlenségét is kife-
jezte amiatt, hogy hiába írta 
alá a testületi ülésen a re-
zsicsökkentést támogató ívet, 
mégsem kapott köszönőleve-
let Orbán Viktortól, sőt még a 
rezsicsökkentő fórumra sem 
hívták meg. 

G. Kovács Sándor, szin-
tén fideszes városatya 
ugyancsak a kormány vé-
delmére kelve emelte ki, 
hogy bizony felhőtlenül 
örül a rezsicsökkentésnek.

Annak ellenére, hogy a 
képviselők közül senki sem 
szólt a csökkentés ellen, Kört-
vélyesi alpolgármester fon-
tosnak tartotta megjegyezni, 
hogy ideges az ellenzék, amiért 

nem támogatják a választók a 
bukott baloldalt és aggódnak, 
hogy a Fidesz végre rendet tesz 
az országban. Czira Szabolcs 
fideszes polgármester sem 
maradt ki a szóáradatból, aki 
egy adag gyurcsányozással és 
mesterházyzással járult hoz-zá 
a vita színvonalának emelé-
séhez. A szavazást követően 
ismételten László Ferenc kért 
szót, aki megerősítette, hogy 

támogatja a rezsicsökkentést, 
és arra kéri Orbán Viktort, 
hogy folytassa ezt a folyamatot. 
Ugyanakkor arra kérte a 
Fideszt, hogy támogassák az 
MSZP kezdeményezését, az 
alapvető élelmiszerek ÁFA-
jának csökkentését is, mert 
az valóban csökkentené az 
emberek terheit. Mint mondta, 
ha 2014-ben az MSZP kerül 
hatalomra, akkor sokkal na-
gyobb mértékben fogják mér-
sékelni a lakosság terheit.

Végül a képviselő-testületi 
döntés értelmében a szippan-
tás díja 2915,- forint + ÁFA-ról 
2624,- forint + ÁFA-ra csökkent. A 
szemétszállítás díja a mellékelt 
táblázat szerint mérséklődött 
Nagykőrösön.  

HH

Közérdekű információk   Közérdekű információk
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Megyénkről a közelmúltban 
KSH adatok láttak napvilágot. 
Az ország lakosságának 12 szá-
zaléka Pest megyében él. Az 
összeállítás a KSH 2013/I. félé-
ves adatai alapján készült. 

Miközben a nemzetgaz-
daságban érezhetően ja-
vulnak a makrogazdasági 
kilátások, és a gazdaság 
egyértelműen a fellendülés 
jeleit mutatja, Pest me-
gyében továbbra is ellent-
mondásos a helyzet. Fo-
lyamatosan növekszik a 
vállalkozási aktivitás, a 
népesség gazdasági akti-
vitása és az ipari export, a 
beruházások, ugyanakkor a 
lakásépítések visszaesése, 
a belföldi fogyasztói és 
üzleti kereslet csökkenése, 
valamint a közszféra mű-
ködésére jellemző taka-
rékosság visszafogja a 
gazdasági növekedést. 

A helyi vásárlóerő csökkené-
se különösen érzékenyen érinti 
a Pest megyei munkaerőpiacot, 
az ipari és szolgáltató vállal-
kozásokat. 

A kedvező hírek között 
első helyen áll, hogy a 
vállalkozások száma már 
lassan egy évtizede folya-
matosan nő. 2013. június 
30-án Pest megyében 198 
ezer gazdasági szervezetet 
vettek nyilvántartásba, ami 
éves szinten újabb 2,5%-os 
emelkedést jelent. 

Szerkezeti átalakulás figye-
lhető meg a Pest megyei ipar-
ban. Az ipari export továbbra 
is növekszik, a beruházási 
adatokból pedig kitűnik, 
hogy az ipari beruházások 
végre növekednek. Mivel 
a beruházások általánosan 
megfigyelhető csökkenése 
alapvetően rontja a gazdaság 
növekedési kilátásait, ezért 
fontos tényadat, hogy az ipari 
beruházások részaránya 2013 
első félévében elérte a 46,1%-ot, 
ami igen magas arány a koráb-
bi évekhez képest, miközben 
a beruházásokra felhasznált 
összes forrás hattizedét gé-
pek, berendezések, járművek 
beszerzésére fordították, 
ami kedvező a beruházások 

szerkezetét illetően. Nem 
lehet azonban figyelmen kívül 
hagyni, hogy a Pest megyei 
ipar összes termelése csök-
kent éves összevetésben. A 
székhely és a telephelyek sze-
rinti számbavétel is egyaránt 
azt bizonyítja, hogy ez a 
csökkenés jelentős és kiterjedt 
volt, mégpedig a belföldi ér-
tékesítés volumenének 6,6%-kos 
csökkenése miatt, ezért Pest 
megyében korai lenne valódi 
trendfordulóról beszélni.

 
Közelebbről vizsgálva a 

negyedéves adatokat, a KSH 
negyedéves tájékoztatója 
más területen is árnyalja 
a Pest megyei gazdaság 
helyzetével kapcsolatos 
véleményeket. Például a 
munkaerőpiacon, ahol az 
első negyedév negatív meg-
lepetése a munkanélkülisé-
gi ráta volt, amely évtizedek 
óta első alkalommal lépte 
át a 10%-ot; és bár a máso-
dik negyedévben csökkent a 
munkanélküliek aránya, de 
a 9,6%-os ráta még mindig 

magas a korábbi évekhez 
képest. A KSH felmérése 
55 ezer főre becsüli a mun-
kanélküliek számát.

A Nemzeti Foglalkoztatási 
Szolgálat 40 250 fő nyilvántar-
tott álláskeresőt tart nyilván 
2013. június végén, miközben a 
nyilvántartott álláskeresők szá-
ma éves összevetésben 2,7%-
kal nőtt. A munkanélküliség 
tehát közelít az országos 
átlaghoz, ágazati bontásban 
azonban az is látható, hogy az 
ipari foglalkoztatás tavalyi évre 
jellemző csökkenése megállt, 
sőt több ágazatban növekedett 
az alkalmazottak száma. 

Pest megyében 1 218 ezer fő 
él, ami az ország teljes lakos-
ságának 12,3 százaléka.

 

Készült a KSH által készített 
„Statisztikai tájékoztató, Pest 
megye, 2013/2” kiadványa 
alapján (közzétéve 2013. szep-
tember); valamint a tájékoz-
tatóban megadott táblázatok 
alapján.

      Kistérség- Megye- Régió

Pest megye a KSH adatok tükrében
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Szeptember 28-án a nagykő-
rösi gyermekkönyvtárban az 
Élet vize címmel tartottak inter-
aktív foglalkozást, melyen szép 
számú érdeklődő vett részt. A 
mesék szerepe kisgyermeke-
ink életében kiemelkedő, nevel-
nek, tanítanak szeretetre, jóra, 

kitartásra. Én magam rengete-
get olvasok kicsi fiamnak, aki 
ugyanolyan boldogan csodál-
kozó szemekkel hallgatja a 
történeteimet, mint a képeken 

látható gyermekek. Soha nem 
szabad elfelejteni a meséket, 
melyek csodás világokba 
repítenek el bennünket, fel-
nőtteket is. Ha tehetik, most 
gyorsan vegyenek elő egy me-
sekönyvet, és olvassanak el 
egy mesét! Ha van hallgatóság, 

osszák meg velük. Érdemes! 
Minden napra egy mese, ha 
lehet, akkor magyar népmese. 

Lőrinczy Veronika
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Nagykõrösön szeptember 28-
án rendezték meg a Szívünk 
Világnapja programot. A 
Szív Világszövetségének fel-

hívására több mint száz or-
szágban tartanak ilyen ren-
dezvényt. A sorozat 2000-ben 
indult útjára, a WHF, azaz a 
Szív Világszövetsége által. Eh-
hez hazánk is csatlakozott.  
Nagykőrösön a Nagykőrösi 
Rehabilitációs Szakkórház és 
Rendelőintézet szervezte meg 
a hagyományoknak megfe-
lelően a programot, melyen 
ingyenes szűrővizsgálatokkal 
várták az érdeklődőket. En-

Nagykőrös támogatja az 
okos diákokat

A népmese napja

Nagykőrös Város Önkor-
mányzat Képviselő 
- testülete támogat-
ja a BURSA 
H U N G A R I C A 
Fe l s ő o k t a t á s i 
Ö n ko r m á n y z at i 
Ösztöndíj-
p á l y á -
z a t h o z 
v a l ó 
csat la -
kozást 
2014 . 

évben is. Az eddigiekhez ha-
sonlóan a pályázat beadáshoz 
az EPER-Bursa rendszerben 
pályázói regisztráció szüksé-
ges. A regisztrációt követően 
töltheti fel a pályázó adatait 
a rendszerbe.  Mint ahogy az 
előterjesztésben is olvasható, 
azok a pályázók, akik a koráb-
bi pályázati évben regisztrál-
tak a rendszerben, már nem 
regisztrálhatnak újra, ők a 
meglévő felhasználónév és 
jelszó birtokában léphetnek 
be a rendszerbe. A személyes 
és pályázati adatok feltöltését 

követően a pályázati űrlapot 
kinyomtatva és aláírva a 
települési önkormányzathoz 
kell benyújtani a pályázati 
kiírásban meghatározott csa-
tolandó mellékletekkel együtt. 
A pályázati kiírásban megha-

tározott valamely melléklet 
hiányában a pályázat 

formai hibásnak minősül. 
A be-nyújtás határideje: 
2013. november 15. Az 
ösz-töndíj időtartama 
az ”A” típusú pályázat 

esetében 10 hónap, 
azaz két egymást 
követő tanulmányi 

félév, a 
2 0 1 3 / 2 0 1 4 . 

tanév második és a 2014/2015. 
tanév első féléve, a „B” típusú 
pályázatnál 3-szor 10 hónap, 
azaz hat egymást követő 
tanulmányi félév, a 2014/2015. 
tanév, a 2015/2016. tanév, 
2016/2017. tanév. Az elbírálás 
határideje: 2013. december 
14. Változatlan a támogatási 
összegre vonatkozó feltétel is, 
a nagykőrösi önkormányzat-
nak a pályázót minimum 
1.000,-Ft havi támogatásban 
kell részesítenie vagy el kell 
utasítania pályázatát. 

HH

Szívünk Világnapja

nek célja a betegségek korai 
felismerése. Résztvevőben 
nem volt hiány és nyilvánva-
ló, hogy közvetett módon a 
szűrésekkel emberéleteket 

is mentettek a szakemberek. 
Nagykőrös város lakosságának 
nevében köszönjük áldozatos 
munkájukat! 

HH
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HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                               08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

A hölgy kosok, szerelemtől égő vágyat élhetnek meg ezen a 
héten. Vigyázat „nem minden arany, ami fénylik” mondja a 
közmondás. Az is előfordulhat, hogy a hét második felében  
nehézséggel kell számolnia. Azonban a nehézségre pillanat 
alatt talál megoldást. Ha teheti menjen el piheni és kezdje új 
lendülettel a teendőit.

Ha teheti, mindenképpen vízpart felé vegye az irányt, 
nagyon nagy szüksége van a töltődésre a kiteljesedésre. Az 
ősz újabb meglepetést tartogat, akár új szerelem, munka, 
de ha költözést tervez jó időszak arra is. Családja örömmel 
látja, hogy ismét tud nevetni, örülni.

Ez a hét nagyon jól indul. Bármibe belekezd minden sikerül. 
Párkapcsolatában új lehetőség van kilátásban. Pénzügyei 
hatványozódni látszanak. Ismételten középpontban találja magát. 
Munkatársai örülnek, hogy ismét önmagára talált. Családja 
fellélegezhet végre. Ha teheti ne hanyagolja a szabadban való 
mozgást sem.

Ezen a héten a költözés lehetősége is felmerülhet önben, 
hiszen ezt is támogatják a csillagok. A hét a boldogságot 
hozza az életébe. Munka területén akár előléptetésre is 
számíthat. Ha nem volt még szabadságon itt az ideje. 
Szüksége lesz a feltöltődésre.

Ezen a héten gyermekáldást is jeleznek a csillagok. Ez 
az időszak kirobbanó energiával tölti fel, de szüksége 
is lesz rá, hiszen az ősz egyfajta korlátokat hoz. Ez a hét 
nagy átváltozás, megújulás lesz az ikrek szülött számára. 
Remélhetőleg a hét végére teljesen új emberré válik. A sok 
megtapasztalás még nagyobb lendületet ad a munkához.

A családdal kapcsolatos dolgok önre nehezednek, erre 
figyeljen oda. Most is számíthat a barátok ismerősök 
segítésére, ha baj van, nem marad egyedül. Az ősz ígéri 
önnek az igazi szenvedéllyel fűszerezett pillanatokat. No 
de a hűvösebb idő beköszöntével újra visszaáll a rend az 
életében. A hét nagy része örömteli órákat ígér önnek.

Ezen a héten hosszú távú kapcsolatok kialakulására is 
megvan a lehetőség. A hét folyamán egy kicsit visszavonul 
a külvilágtól, ami nem igazán lesz jó, mert nehezen lehet 
onnan kicsalogatni. A hét vége felé ismételten kirobbanó 
formában búcsúzik. Próbáljon minél többet a szabadban 
lenni.

Ez a hét magában hordozza a családalapítás megvalósítását. 
Ezen a héten újra kibontakoztatja az önben lévő harmóniát. 
Nyugalmával kivetíti önben a jövőképet. Munkahelyén 
egyre jobban alakulnak a dolgai. Munkatársak örömmel 
fogadják, hogy végre mosolyogni látják önt.

A hét folyamán sokat nélkülözik a társaságát. Sok buli 
van kilátásban, amit Ön nem szívesen hagyna ki. Amire 
mindig is vágyott, ebben nagy szerepe lesz a családjának, 
barátoknak. Munkahelyén kollegái kezdik azt hinni, hogy a 
sok buli teljesen eltereli a figyelmét a munkáról.

A hét folyamán lesznek zűrös időszakai, de nem kell 
kétségbeesnie. Menjen el a családjával vakációzni, töltődjön 
fel és máris másképpen látja a nehézségeket. Egészségére 
szinte egész héten  ajánlatos lesz odafigyelnie.

Ha nem vigyáz, azon veszi észre magát, hogy az oltár előtt 
áll imádott szerelmével. A hét kellemes, nyugodt órákat, 
napokat ígér, majd a hét vége felé érdemes lesz odafigyelni, 
mert az az időszak tartogat nehézséget. Ha teheti, pihenjen, 
és meghozza, a nyugalmat a kiteljesedést az életében.

A hét elhozhatja önnek a földi álmot, nagy segítségként ott 
lesznek az, égiek kik végig vezetik az ösvényen. Ismét a 
családra fókuszálva éli meg a mindennapokat. Ez a hét arra 
is jó, hogy összpontosítson a megújulásra. Legyen minél 
többet, ha teheti a szabadban.

  E heti rejtvényünk Ballagi Mórral kapcsolatos.
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Az Orgoványi Takarékszö-
vetkezetnél Kovács Sándor, 
volt konzervgyár igazgató em-
lékére szolgáló, szoborállítás 
céljából létrehozott számla-
szám a következő: 

52400092-15246198

Köszönettel a szervezők ne-
vében: Ábrahám Tibor, volt 
nagykőrösi konzervgyári dol-
gozó

Egy 70 kg-os 
vaslemezt tolt ta-
ligáján szeptember 
21-én délután a 
nagykőrösi R. Sán-
dor, amikor az erre 
felfigyelt rendőr-
járőr igazoltatta. A 
20 éves fiatalem-
ber nem tudta 
megmondani, hogy 
honnan származik 
a lemez, végül el-
ismerte, hogy egy 
nagykőrösi cég 
telephelyéről lop-
ta el. Előállítását követően 
több, általa elkövetett bűn-
cselekményről is beszámolt 
a rendőröknek. Kiderült, 
hogy szeptember 12. és 21. 
között naponta Nagykőrös 
különböző pontjain dologi 
erőszakot alkalmazva vitt el 
mindent, ami a keze ügyébe 

akadt, még egy ablakrácsot is 
leszerelt. A házkutatás során 
lefoglalt tárgyi bizonyítékok 
felsorakoztatását követően a 
nyomozók hat rendbeli lopás-
sal gyanúsították meg a férfit, 
akit a Ceglédi Járásbíróság elő-
zetes letartóztatásba helyezett.

HH

Szinte mániákusan lopta a 
színesfémet a nagykőrösi 

R. Sándor
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INGATLAN
APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 
megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az 
olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést 
igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

Nagykőrös, Batthyányi u. 26. sz. családi ház eladó. Tel.: 06-
20/245-5755                                                                                                    (.)
Nagykőrös központjában vállalkozásra alkalmas helyiség 
eladó. Tel.: 06-70/376-3020                                                                       (.)
Berettyóújfaluban 5 szobás összkomfortos családi ház eladó. 
Debreceni 3 szobást beszámítok. Vállalkozásra is alkalmas. Érd. 
06309533395                                                                                       (2)
Kocséron kétszobás gázkonvektoros kertes családi ház eladó. 
Nagykőrösön csere is érdekel. Érd.: Nagykőrös, Irinyi u.7. Tel.: 
53/355-109 v. 06-70/541-1245                                            (4)
Tanya eladó, vagy városira cserélhető. 2 sz.k. fsz. 1 h szántó, 
800 nöl tanya telek. Nagykőrös, Vízállás gátér d. 18. Tel.: 06-
30/342-7994                                                                            (1)
Befektetők figyelmébe ajánlom, társasház építésére is 
alkalmasan Nagykőrös központi helyén lévő 500 m2-es 
ingatlant, teljes közművel, 3 szobás házzal. Irányár: 9 mFt, Tel.: 
06-70/205-5077                                                                       (1
Nagykőrösön, Abonyi úton 2160 m2-es ingatlan (4 szoba, 
konyha, spájz, fürdőszoba, 3 fázis) életjáradékkal eladó. Tel.: 
06-20/585-5449                                                                       (1)
Nagykőrösön, Abonyi úton 2160 m2-es ingatlan (4 szoba, 

EGYÉB
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Érvényes: október 07-ig

Az Orgoványi Takarék-
szövetkezetnél Kovács 
Sándor, volt konzervgyár 
igazgató emlékére szolgá-
ló, szoborállítás céljából 
létrehozott számlaszám a 

következő: 
52400092-15246198
Köszönettel a szervezők 

nevében: Ábrahám Tibor, 
volt nagykőrösi konzerv-
gyári dolgozó

Állandó programok a Bolls Jazz Cafeban

Csütörtök Gitárest Arany Zsolttal
Péntek Esti Video Retro Party az elmúlt 30 év legnagyobb 

video slágereivel, a hangulatfelelős DJ BigBoss

„(Nem csak) Egy boszorka van”

Gyerekkerékpárok, ajtólapok, ablakszárnyak üvegezve, 
redőnyök tokkal, anélkül, faliképek, fehér műanyagtaliga, 
faládák, autóba gázkészülék, vasalók, szőlőprés, boroshordók, 
mosógépek, gereblyék, kapák, előszobafalak, kempingszékek, 
vastaliga, vasvályú, famázsa, centrifugák, gereblyék, 
kapák, öntözőslag, drótszövetes üvegtáblák, szőnyeg, csillár, 
műanyagkannák, létrák, sajtprés, faszánkók, komplett 
hálószobabútor, szövetes és műbőr székek, asztalok, fotelek, 
kályhák, kutyaházak és még sok más eladó. Érd.: Nagykőrös, 
Irinyi u.7. Tel.: 53/355-109 v. 06-70/541-1245                  (4)

A Kulturális Örökség Nap-
jai alkalmából az Arany Já-
nos Közérdekű Muzeális 
Gyűjtemény munkatársai új, 
időszaki kiállítást nyitottak 
meg a csak a magyar néphit 
lelkében élő boszorkányokról. 
Legeza Borbála, a múzeum 
fiatal néprajzos-muzeológus 
munkatársa avatta be az 
érdeklődő látogatókat a bo-
szorkány-hit legendájába. A 
boszorkány a néphit szerint 

olyan nő, aki természetfeletti, 
démoni képességekkel bír, 
és rosszat tesz. Gárdonyi 
Géza, Dávidkáné című kisre-
gényében is említést tesz 
boszorkányról, mégpedig a 
nagykőrösi boszorkányról. A 
boszorkányokhoz szokások 
és babonák kapcsolódnak, 
éppen ezért megjelenítésük 
nehézségbe ütközött. Ezért a 
kiállítást három részre tagol-
tuk, mondja Legeza Borbála. 

konyha, spájz, fürdőszoba, 3 fázis) életjáradékkal eladó. 
Irányár: 3,8 mFt. Tel.: 06-20/585-5449                                (2)
Tanya eladó vagy városira cserélhető 2 sz. f.sz. 1 h szántó 
800 nöl tanya telek. Nagykőrös, Vízállás gátér d. 18. Tel.: 06-
30/342-7994                                                                           (2)
Kocséron eladó 3 szobás jó állapotú családi ház műhellyel, 
garázzsal, melléképületekkel. Gáz és vegyes tüzelésű központi 
fűtés, nagy telekkel, szőlővel és gyümölcsfákkal. Ár. 9,5 mFt. 
Tel.: 06-30/925-6795                                                               (2)

Az első részben tör-
ténelmi áttekintést 
adunk perekről, tár-
gyalásokról, inkvi-
zícióról, a boszor-
kányság hírébe 
került személyek 
meghurcolásáról. A 
súlyos vádakat és a 
boszorkányüldözést 
Mária-Terézia tiltotta 
be Magyarországon. 
A falvakban konkrét 
személyre fogták rá 
a boszorkányságot, 
aki – ismerve a füvek 
gyógyító hatásait, ke-
zelte a falusiakat, de 
ha tudott gyógyítani, tudott 
átkot is szórni. A XX. század 
második felében is fellehető-
ek voltak az úgynevezett füves 

asszonyok, akik ráolvasással, 
teakeverékek, kenetek és bo-
rogató szerek készítésével il-
letve azok használatával gyó-
gyítottak.

A népgyógyászat-
ból a gyógy-fü-
vek használatát a 
modern orvostudo-
mány ismét igénybe 
veszi. Napjainkban 
reneszánszát éli 
a természetes 
anyagokkal való 
gyógyítás. A kiállí-
táson a korabeli 
d o k u m e n t u m o k 
mellett, fényké-
pek is illusztrálják 
a huszadik szá-zad 
gyógyító asszo-
nyának munká-
ját. A finom és 
forró gyógyteák, 
amellyel a múzeum kapujá-
ban köszöntötték a látogató-
kat, bent a kiállító teremben, 
kis edényekben elhelyezve 
megszagolhatók, ízlelhetők 
voltak. Melléjük különféle 
gyógyteakeverékek receptjeit 
kínálták.

A boszorkánytémához kap-
csolódóan két fiatal: Tímár Sá-
ra és Juhász Kitti, mindketten 
a Liszt Ferenc Zeneművészeti 
Egyetem hallgatói, adtak egy 

bűbájos műsort. Címe: Plety-
kás vénasszonyok” volt. Mivel 
boszorkányokról népdalaink 
nem szólnak, a pletykálkodó fa-
lusi asszonyok ajkán a vidám, 
csúfolódó, olykor vaskosabb 
szövegű, párosító és szerel-
mi varázslásokról szóló dalok 
jól illeszkedtek a témához. A 
két tehetséges előadó,- akik 
már tanítanak is- mindketten 
az egyetem népi énekszakos 
hallgatói. Tímár Sára a saját ze-
nekara mellett rendszeresen 
fellép a Sebő-együttessel és 
Szvorák Katalinnal, aki őt 
nyolc éves kora óta tanítja éne-
kelni. Juhász Kitti az éneklés 
mellett nyolc éve citerázik, 
és népi táncol. Ő is tagja egy 
zenekarnak, mégpedig a paksi 
citerazenekarnak. Jelenlétük-
kel megvidámították a hallgató-
ság szívét, és így nagyobb 

érdeklődéssel és kíváncsian 
„vetettük be” magunkat a bo-
szorkányok közé. 

Mindkét kiállítást, úgy a 
nagykőrösi strand múltját be-
mutató és a boszorkányokról 
szóló időszaki kiállítást, aján-
lom minden érdeklődőnek. 
Szeptember 28-án „Itthon vagy! 
Magyarország szeretlek” ren-
dezvénynapon ismét ingyene-
sen látogatható a  múzeum!

Horváth Ágnes



Heti Hírek20 2013. január. 01.

KÉK oldal: Balesetek, bűnügyek, érdekes esetek
Czira: Váltsák le a nagykőrösi 

rendőrkapitányt!

Ahogy várható volt, a köz-
biztonság témája is szóba került 
a nagykőrösi önkormányzat 
csütörtöki ülésén. A témát Dé-
nes Dénes „dobta fel” aki a 
közelmúltban meggyilkolt 92 
éves néni ügyével kapcsolatban 
Volner János jobbikos ország-
gyűlési képviselő által tartott 
vasárnapi sajtótájékoztató ap-
ropóján tette meg észrevételeit. 
Mint ahogy elmondta, legutóbbi 
fogadóóráján is megkereste egy 
károsult, akinek a zártkertjéből 
rendszeresen lopnak, de a ren-
dőrség tehetetlen. Arra kérte a 
polgármestert, hogy írjon Pintér 
Sándor belügyminiszternek és 
kérjen segítséget a közbiztonság 
javítása érdekében. Dénes rá-
kérdezett a térfigyelő kamerák 
helyzetére is, amire a város 
korábban pályázott. Nyertünk 
vagy sem? – érdeklődött a kép-
viselő.

Czira Szabolcs válaszában 
emlékeztetett arra, hogy a kép-
viselő-testület több alkalom-
mal nem fogadta el a rendőrség 
beszámolóját, pont azért, mert 
a statisztikával ellentétben a 
lakosság nincs megelégedve a 
közbiztonság állapotával. Czira 
hozzáfűzte, hogy nem tudja, 
Dénes miként szavazott, de ha 
meg volt elégedve a rendőrség 
munkájával, akkor mondja meg 
a nála panaszkodó polgárnak is. 

Szerinte attól nem változik 
semmi, hogy ha ír Pintér 
Sándornak, a nagypolitika 
csak úgy tud beavatkozni a 
helyi ügyekbe, hogy leváltják 
a városi rendőrkapitányt. 

Körtvélyesi Attila a szülői fe-
lelősségre hívta fel a figyelmet 
a vandalizmussal kapcsolatban, 
mivel azokat jobbára tizenéves 
fiatalok követik el. Ugyanakkor 
gusztustalannak, visszataszító-
nak és a családra nézve bántó-
nak nevezte, hogy a Jobbik egy 
„92 éves hölgy” tragédiáját 
használja fel kampánycélokra. 

Nagy Balázs szerint nincs szük-
ség sem csendőrségre, sem 
magyar gárdára. 

Ahol a gárda megjelenik, 
ott zűrzavar keletkezik és 
félelem – foglalta össze vé-
leményét. 

Arra kérte Dénest, hogy ne 
riogassák a nagykőrösieket az-
zal, hogy majd megjelenik a 
gárda, mert ez a becsületes em-
berekben félelmet kelt. 

G. Kovács Sándor László Fe-
renc lapunkban megjelent, a 
közbiztonsággal, a bűnmegelő-
zéssel kapcsolatos írásával 
foglalkozott, polihisztornak gú-
nyolva a képviselőt. Jeruskáné 
Berényi Erzsébet egy konkrét 
esetet, a strand előtti buszváró 
szétverésével kapcsolatos él-
ményét mesélte el. Amikor 
észlelte a rongálást, hívta a 
rendőrséget, de először Buda-
pesten vették fel, majd kap-
csolták Nagykőröst és csak 45 
perc múlva értek ki a rendőrök, 
mert állítólag előtte Kocséron 
voltak. A képviselőnő a Ceglédi 
úton lakik, és mint mondta, 
törnek, zúznak, őrjöngenek, de 
rendőrt nem nagyon lehet látni. 
Sajnálatosnak tartja azt is, hogy 
az olyan fiatalok, akik reniten-
sek és az iskolában nem tudnak 
velük mit kezdeni, ők rendre a 
Jobbik körül tűnnek fel.

Dénes Dénes szerint nincs 
pénz több rendőrre és felszó-
lította a fideszes képviselőtár-
sait, hogy tartózkodjanak a gár-
dával történő riogatástól. Czira 
Szabolcs szerint ez csak etetés, 
négy autójuk és kismotorjuk is 
van a rendőröknek, amit hasz-
nálni kellene. A térfigyelő kame-
rákkal kapcsolatban azt a tájé-
koztatást adta, hogy a rendelke-
zésre álló összegnek a többszö-
rösére érkezett be pályázat, így 
most azt várják, hogy a kormány 
bővítse a forrásokat. 

HH

Nagy szél, nagy tűz Törtelen
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Baleset volt Nyársapátnál
Szeptember 28-án a déli 

órákban baleset történt Nyár-
sapátnál, a lehajtónál, ahol há-
rom személygépkocsi ütközött 
össze. Összesen két sérültet lát-

tak el a nagykőrösi és a ceglédi 
mentőszolgálat munkatársai. Őket 
a Ceglédi kórházba szállították, az 
anyagi kár jelentős.

HH

Törtelen egy tanyához tar-
tozó legelőn összehordott szá-
raz füvet, avart meggyújtott 
az albérlő, ami a nagy szél 
miatt továbbterjedt, és kö-
rülbelül ezerötszáz négy-
zetméteres terület teljesen 
leégett. A nagykőrösi ön-
kormányzati és ceglédi 
hivatásos tűzoltókat riasz-
tották a helyszínre, akik két 

gépjárműfecskendővel és egy 
vízszállítóval vonultak a kár-
esethez.

Kiérkezéstől számított har-
minc percen belül sikerült 
megakadályozni a tűz tovább-
terjedését és megfékezni a 
lángokat, majd fél óra múlva 
teljesen eloltották a még pa-
rázsló területeket.

Forrás: Katasztrófavédelem

Lapunknak az olvasók arról 
számoltak be, hogy Abony, 
főként tormák által lakott 
városrészén, a Mérgesen meg-
jelentek nagy erőkkel a ren-
dőrség munkatársai, kutyákkal. 
Arról kezdtek el pusmogni a 
városban, hogy biztos meg-
gyilkoltak, kiraboltak, össze-
vertek valakit. Hát, ezért sze-
rencsére itt még egyáltalán 
nem tartunk. Az ok prózai, csak 
annyi történt lapinformáció-
ink szerint, hogy a Pest Me-
gyei Rendőrség munkatársai 
kutyákkal gyakorlatoztak 
Abonyban. Megnyugodhatunk. 

Sajtóközlemény - A Ceg-
lédi Rendőrkapitányság 
illetékességi területén 

2013. szeptember 25-én 
összevonták a Pest Megyei 
Rendőr-főkapitányság te-
rületén szolgálatot teljesí-
tő szolgálati kutyákat és 
azok vezetőit. A fokozott 
ellenőrzésben 22 fő kutya-
vezető vett részt szolgálati 
kutyáikkal. A kutyás ren-
dőrök több területre is fó-
kuszáltak, Cegléd mellett 
Abony területén is tartottak 
ellenőrzéseket. Cegléden 
a városközpontban, a 
MÁV- és Volánbusz állomá-
sok területén, valamint az 
Ugyeri városrészben je-
lentek meg, Abonyban pe-
dig a városközpontban lát-
tak el szolgálatot.

LŐVE

Újabb fiatal férfi lett öngyilkos Nagykőrösön
Lapunk információi szerint 

Nagykőrösön, szeptember 27-
én pénteken öngyilkosságot kö-
vetett el egy 18 éves fiatalember, 
aki felakasztotta magát. A men-

tőszolgálat munkatársai már 
nem tudtak segíteni rajta. Mély 
fájdalommal osztozunk a család és 
barátok gyászában. 

HH

Megszállták a kutyás
rendőrök a környéket
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Tisztelgés az egykori abonyi téglagyár előtt
Minap olvasom az új-

ságban: „Bontják a tégla-
gyárat.” Mármint az abonyit.

Megdöbbentett a hír, hiszen 
egyik legkedvesebb munkám 
éppen a téglagyári rekon-
strukció volt, amiket akkor, 
építőiparosként 1970-1992 kö-
zött „elkövettem”. Ennyi év 
távlatából nem emlékszem 
az esztendőre, de úgy rémlik, 
hogy 1978-79 táján lehetett, 
hogy akkori „gazdám”, a debre-
ceni székhelyű, Kelet-Magyar-
országi Vízügyi Építő Vállalat 

Ceglédi Építésvezetősége kap-
ta az abonyi munkát.

Addig több feladatot is 

elvégeztünk Cegléden: város-
központ csapadékcsatornája, 
társasházak alapozása, köz-
műbekötések, víztározó me-
dence, stb. Ezeknél a mun-
káknál főleg abonyi emberek 
sürgölődtek. Jól emlékszem 
Mádi Gyuri kubikos brigádjá-
ra, az ács Rimóciakra, stb. 
A kissé zaklatott természetű 
ifjonc Retkes Gabira (?) is, 
aki megbízható kezelője volt 
az NDK-gyártmányú, fél-

automatikus beton-
keverő berendezés-
nek.

Ami az abonyi 
gyárat illeti a több, 
mint egy évig tartó 
munkáink keretében, 
a kornak megfelelő 
színvonalon műkö-
dő, modern gyárat 
hoztunk létre. Nem 
csak a technológia 
lett új, hanem két 
szolgálati lakás is 
készült, miközben a 
régi gyár működését 
fenn kellett tarta-
ni. Ebben a fela-
datban egymásra 
voltunk utalva a gyá-
ri vezetéssel. Nagy 
„Bandi” gyárvezetővel, min-
den hét elején egyeztettünk a 
mezőtúri központot képviselő 
Mészáros Balázs főmérnök 
jelenlétében.

Számos epizódot őrzök a 
helyi lakos Gazsovics Pistáról, 
aki művezetőként volt jelen 
az építkezés valamennyi fá-
zisában. De emlékszem a 
gyári adminisztrációt kézben 
tartó, tűzrőlpattant, ragyogó 
fekete szemű Katikára is… A 

rekonstrukció tervezésekor 
25-30 évre becsült agyag-
vagyon elég jól teljesítette az 
elvárásokat. A vég, mégis csak 
beteljesedett…

S ahogy olvastam, a gyár 
már évekkel ezelőtt bezárt. 
Valamiféle „átalakítás„ vette 
kezdetét.

Az építkezéskor készített 
felvételeimmel tisztelgek 
Abony egyik jelentős ipari 
üzemére. 

Tóth Barna

    Kistérség- Megye- Régió

Csányi Rudi fotós barátom-
mal barangoltunk a napokban. 
Úti célunk az úgynevezett 
Kákás Tanösvény volt, mely 
Kocsér és Törtel községek 
között búvik meg a pusztai 
rengetegben. Mesés élővilága 
szerves része a Natura 2000 
program szépségeket kínáló 
palettájának. Volt itt tehát 
minden. Több, mint 100 éves 
fák, romtanyák, melyek elha-

gyatott kertjei mesésen édes, 
ott maradt gyümölcsfáik ter-
méseivel csábítottak. Őzike az 
úton csücsülve, gombák, vad-
virágok, zordon elhagyatott 
les, vadászó madarak, autónk-
ba beugráló sáskák, kék vér-
cséknek műfészkek. Igazi, kis 
alföldi rezervátum ez, melyet 
jó szívvel és szeretettel ajánlok 
a természetjárás szerelmesei-
nek, azoknak, akik a napi haj-

sza után sze-
retnének a ki-
etlen és kies táj 
meseszép va-
rázsával feltöl-
tődni. Ilyenkor, 
az ősz derekán 
k ü l ö n ö s e n 
megkapó, szí-
nes, szinte me-
sevilág. Men-
jenek el ide, ha tehetik! Lőrinczy Veronika

Meseszép helyen jártunk
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Segítséget kért a nagykőrösi fi-
atalság ezen csoportja, mert azt 
mondják, hogy őket sajnos senki 
sem veszi komolyan. Nem csak 
ők vannak, nem csak a BMX-
esek, hanem görkorisok, no meg 
pár gördeszkás srác is, akiknek a 
pálya épült egykoron. Azt mond-
ják, hogy becsapva érzik magu-
kat, nem azt kapták, amit ígértek 
nekik. Mesélik, hogy ez a pálya 
bizony jó négy éve készült el 

Nagykőrösön, a Petőfi iskolánál 
és kikerekedett szemmel mesé-
lik, hogy bizony pályázatból 
készült, nem is kevésből. Az itt 
látható létesítmény 10,5 millió 
forint volt. Ezt egy tábla is hir-
dette, mert a helyi önkormány-
zat pályázatot nyert el mind-
erre, de már elvitték a hirdetőt 

innen. Biztosan lejárt az az idő, 
amíg vállalni kell azt, hogy a 
tábla kint van. Én is gyorsan 
eltüntettem volna a helyükben. 
A tízmillió forint feletti összegen 
én is elborzadok. „Na, ne már? 
Ez?„ –kérdezem megdöbben-
ten. Igen, felelik és hozzáteszik, 
ezeknek az eszközöknek az ára 
gyakorlatilag a harmada sincs… 
Van olyan elem, amit használtan 
hoztak ide, egy darabig nem lát-

ták, majd visszakerült. Igazán 
nem is a BMX –eseknek épült ez, 
mert ez egy gördeszkás pálya. 
Az nem számított az építőknek, 
hogy abból bizony alig akad pár 
a városban. 

A beton rossz minőségű, egyre 
rosszabb. Igaz, eleve nem azzal 

készült, amivel kellett volna. 
Ezt ipari tükörbetonnal szokták 
borítani, mesélik a szakavatottak. 
Közben egyre többen és töb-
ben gyűlnek össze a parányira 
sikeredett pályán, vannak már 
vagy harmincan. Mindegyikük 
jó barátként üdvözli a másikat. 
Elmondják, hogy egymást tanít-
gatják, szeretik ezt a sportot. 
Nekem és kisfiamnak is tetszik, 
bár látom, hogy ez a pálya 
tényleg nagyon pici és rövid. 
Ráadásul a beton csúszós. Meg-
oldják. Amikor olyan az idő, 
akkor cukros vízzel locsolgatják, 
hogy ne legyen annyira sikamlós 
és balesetveszélyes. 

Ügyesek, nézem őket. Kitiltot-
ták őket a városból, ott már nem 
lehet nyaktörő mutatványokat 
végezni. Meg is értik ők, tudo-

másul vették, ide járnak, de mé-
gis úgy érzik, becsapták őket. 
Nem ezt ígérték! Azt mondták 
nekik az önkormányzatnál, hogy 
ez csak a kezdet, tovább épül 
a  pálya, és ennek a helye is jól 
látható, meg is van. Romhalmaz, 
elhanyagolt, mint ahogyan BMX 
pálya is. Karbantartás nincs, a 
kukákat ellopták, az egyik padot 
is eltüntette innen valaki. Szo-
morúan mesélik a történetet. 

Nos, meg azt is, hogy még fizet-
ni is hajlandóak lennének azért, 
ha egy jó minőségű pálya állhat-
na a rendelkezésükre. Kecskemé-
ten volt egy, amit nagyon szeret-
tek, ez most ideiglenesen bezárt, 
mert tulajdonost váltanak. Itt 500 
forint volt egész napra a haszná-
lat. Itt is  kifizetnék, mondják. És 
látom, tényleg ügyesek, nincse-
nek is kevesen. Biztosan többen 
lennének, kedvet kapnának, ha 
nem ütött kopott, igazán nem is 
a célra szolgáló eszközöket kelle-
ne használniuk egy nem ide való 
csúszós betonnal ellátott pályán. 
Aztán tűnődöm és elborzadok… 
Ez került másfél millióba? Aha. Ez 
látszik, kézzel fogható, szemmel 
látható. A harmadából maximum 
kihozható. Vajon, ha a kéthar-
mad eltűnik, akkor mi lehet a 
nagy pályázatokkal? Vajon ott is? 
Lapozok… 

Nem is ez a lényeg, hanem 
a fiúk. Akik segítséget és lehe-
tőséget kérnek. Sportolni szeret-
nek, sportolni szeretnének. Ha az 
illetékes látja ezt a cikket, kérem, 
tűnődjön el és segítsen. Nem le-
hetne valahogy kibővíteni ezt 
a pályát, kicsit kicsinosítani? 
Mert megérdemelnék. Sőt, még 
áldoznának is rá… Hogy máshol 
milyenek a pályák? Hát… Ennél 
sokkal jobbak. 

LŐVE

Nehéz a dolguk a nagykőrösi BMX-es fiúknak
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Nagyon várjuk már az új piacot: 
Gombavizsgáló is lesz ott

Szeptember 26. óta hiva-
talosan is van JOBBIK-os 
testületi tagja az abonyi 
képviselői grémiumnak, mi-
után Mészáros Lászlóné 
letette az esküt. Jó JOBBIK-
os képviselőhöz méltó mó-
don szép piros magyaros 
kosztümben esküdött fel a 
képviselőségre Anikó, a Job-
bik Magyarországért Mozga-
lom abonyi alapszervezetének 
elnöke. Ő Kelemen Tibort vált-
ja, aki ugyan a JOBBIK színei-
ben jutott be listavezetőként, 
de kilépése után nem volt 
képviselője a pártnak. 

LŐVE

Abonyi melléklet   www.miabonyunk.hu
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Még mindig nem nyílt meg 
a vásárlók és az árusok előtt 
Abony egyik legfontosabb új 
létesítménye, a fedett piac és 
vásárcsarnok. Mint lapunk ar-
ról beszámolt, a használatba 
vételi engedélyt várja a te-
lepülés, és akkor rajtol az új 
épület. Nagyon bízunk abban, 
hogy a hatóságok mindent 
rendben találnak majd és pár 
héten, vagyis pontosabban na-
pon belül birtokba vehetjük a 
piacot. Hamarosan jön az igazi 
hideg és zord ősz, csak nem 
kellene a kofáinknak megint 
ott álldogálniuk portékáikkal. 
Az engedélyező hatóság nem 
Abony, mert saját magának   
nem engedélyezheti a létesít-
mény megnyitását, Cegléden 
van az ügy. Erről jut eszembe. Az 
egyik helyiség az új épületben 
a gombavizsgáló nevet viseli. 

Még nem tudjuk, hogy mikor 
lesz nyitva, de azt sem, hogy ki 
lesz az a szakember, aki átnézi 
a leszedett gombákat. Pedig ez 
egy remek plusz szolgáltatás 
lenne. Úgy tudom, hogy 
Abonyban nincsen hivatalos 
gombaszakértő. Saját negatív 
tapasztalatom a következő: 
meseszép őzláb gombákat 
gyűjtöttünk párommal, de saj-
nos nem tudtuk a hét végén 
bevizsgáltatni őket. Biztosra 
szeretünk menni, és hiába 
tudjuk, hogy mit is szedtünk, 
szeretjük, ha a szakember a fo-
gyasztás előtt áldását adja rá. 
Semelyik szomszéd települé-
sen nem volt a hét végén nyitva 
a gombavizsgáló, egyik piacon 
sem… Marad a holnap. Addig 
nézzék meg, milyen szép őzláb 
gombákat szedtünk. 

LŐVE és TYB

Anikó magyaros ruhában 
esküdött

Lesben állnak a kátyúk 
a Hunyadi úton, hogy meg-
öljék a kocsidat - Koráb-
ban  már beszámoltunk 
róla, hogy a Fergeteg 
Triatlon SE országos 
ver-senyt szervezett és 
szégyenkeznie kellett a 
Hunyadi út kátyúi mi-
att. Az eset még tavaly 
történt, majd idén megint 
ez a szituáció állt elő. 
Ha egy kerékpáros a 
verseny közben egy ilyen-
be beletéved, akár nyakát is 
szegheti. Az ország minden 
tájáról sereglettek ide megint 
a sportolók, több alkalommal 
is. A biztonság kedvéért eze-
ket a kátyúkat fehérrel körbe 
rajzolták, idén is. Tavaly öröm-
hírként jelenthettem be, hogy 
eltűntek a kátyúk az útról. 
Mára azonban megint hűlt 
helye az útjavításnak. Igaz, ak-
kor csak toldoztak, foldoztak, 
beleöntötték a lyukba a maté-
riát, mely az időjárással nem 
tudott dacolni. Most ismét élet-
veszélyes lett itt a helyzet, nem 
csak szégyenkezni kell a ká-
tyúk miatt, de félni is. A képen 
jól látszik, hogy a mélysége is 
elképesztő. Új momentum, hogy 
a kátyúknál valaki ügyesen 
letörte az út szélét, mely újabb 
baleset forrása lehet. Már több 
gépjármű károsodott az út 
állapota miatt, mely egyébként 
nem mellesleg önkormányzati 
tulajdon. Ezúton is tisztelettel 
kérem az illetékeseket, hogy 
még a tél beállta előtt segít-
senek a probléma megoldá-
sában. Amennyiben lehetsé-
ges, ne a jó magyar tűzoltó 

módszert alkalmazzák, hanem 
szakszerűen vágják már végre 
körbe ezt a mintegy hat darab 
kátyút, hogy a produkció ki-
állja az idő és az időjárás 
próbáját. Ha igazolhatóan az 
út miatt történik káresemény 
és rongálódik a gépkocsi, ké-
rem hívjanak rendőrt, vetes-
senek fel jegyzőkönyvet, és 
ez alapján, ha egyébként sza-
bályosan közlekedtek, az ön-
kormányzatnak, mint az út 
fenntartójának kötelessége lesz 
kifizetni a javítás költségeit. 
Tehát én azt gondolom, hogy 
mindenképpen jobban járnak, 
és olcsóbban jönnek ki a tör-
ténetből, ha inkább végre 
megcsinálják az utat. Annál is 
inkább, mert a Gyulai iskola 
környékén szépen rendbe tet-
ték a padkát, és nem értem, 
hogy ehhez a hat brutális kátyú-
hoz miért nem vezényelték el 
az útmunkásokat. Talán a váro-
si képviselők, hivatali dolgozók 
nem szoktak arra közlekedni? 
Én nem hiszem!

Minderről kedves Olvasónk 
írt nekünk levelet, cikkem is ez 
alapján íródott. 

LŐVE

Ha itt kár történik, fizethet 
az önkormányzat, mint a 

katonatiszt
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